
. , pä ett visst »att för att få veta hara en sak att göra1. Jag tryckte 1
® @ ® @ tanningen *f honom. därför af, och karlen föll, meh

. @ Kungen bad polischefen att fö- reste sig upp igen och släpade sig
@ 1/ T ITU P @ ra till honom Uunther och Kathe, bort mot trlilcn. Jäg följ-lo e|
@ IV U ll II il £l 1i JU i§i for att h»u sjalf skulle kanna för ter honom och tog upp honom

ia hi»radem._ död.”

, Efter kapplöpningarna Varcou 
1 ver röfrades "bookmaker" (Juinn på 
»7000 kontant. Poliaen har emel
lertid hrlt ringa svårighet a t. finna 
rfiframe oeh dessa sitta nn inom lås 

>och bom.
(fordon & Ironsldes. sända den

na vecka sin första laddning al 
slakikreatnr Ull England. Stutar- 
ne väga i gaoomsni.tr 1380 skålpund.

Två duktiga skelflickor räddades 
härom dagen cn ung man Irån att 
drunkna i en kvarndam ej långt 
från Toronto.

hade helt nyligen reparerats och 
nymöblerats hvadan skadan blir så 
mycket svårare. Förlusten blir 
minst »100,000.

Fackföreningarna i Windsor 
hafva gjort anmårkning mot stada- 
fullmäktige, emedan desse motta, 
git inbjudan till Invigningen af cn 
ny katolsk kyrka dir. Orsaken 
var, att körkarlar anvåndts, som 
stodo utom föreningen samt att 
•ten köpts från non-union huggert 
i Detroit.

Sergeant Des Barres, som i 20
år tjenstgjort vid beridna polisen 
har tagit afsked med cn liten pen
sion från central regeringen.

Liken af de två Minnesota land- 
sökarne. som drunknade i Shoal 
I-ake, hafva funnits.

En bruten skena åstadkom ett 
frakttågs urspåring vid Ingolf. 1-* 
vagner förstördes totalt,

Eli Felt, en ansedd farmaro vid 
Birtle, förlorade sitt ben den 2$tc 
dennes.genom hästarncs skenande.

En ung man, Taylor, nyligen 
från Ontario drunknade under för- 
sök att ridande vada Helly River 
invid I-ethdridge.

George Gee, år gammal, mör
dade under ett anfall af »vartsjaka 
sin kussin Milly (Jee, hviikcn han 
höll mycket af. Han sitter nu i 
Woodstock. N. B. fängelse och 
skall hängas den 2,3 denna månad. 
Han var både drucken och Svart
sjuk, då mordet begicks.

C. P. R:s Inkomster under slita 
veckan i juni voro »1,377,000.

350,000 fot bräder brunno upp 
vid Sparwood, B. C. En gnista Irån 
ett C. V. R. lokomotiv antilnile.

Calgarys uppbördslängd visar en 
slutsumma af »4,090,437. en ökning 
af öfver $2,000.000 på två år.

Strejken mot Dominion Iron and 
Steel Company i Sidney har nu in- 
trädt i akut skede. De strejkande 
beväpnade med klubbor, sten och 
andra tillhyggen förhindradt.en hvar 
alt nakas ingångarnc till de stora 
verkstäderna. Milisen har utkal
lats men är icke tillräcklig alt skyd
da dem, som vilja arbeta. Domini
on regeringen har därför ombedts 
inskrida med större makt. Förlik
ning tillrådes emellertid nf militia 
ministern.

Onsdagens post meddelar, att de 
strejkande hade öfverhanden. In
gen tilläta gå eller komma ut från 
verkstäderna, medan milisen, som 
utkallats, hölls fången. Vatten och 
lifsmedel måste tagas in sjövågen 
till ‘garnisonen", Förstärkning i 
militärstyrkan har telegraferats för.

En väldig skogseld svepte ned på 
staden i tisdags den gte och folket, 
som nu har att kämpa med stry
kande trodde, att deras sista stund 
slagit. Endast med största möda 
kunde staden räddas. Stora sträc
kor af värdefull skog brann.

Ett nytt bevis på, att galicernä 
kunna lämpa sig efter omständig
heterna finna vi I en rättegång Chi‘ 
coski. Denne var föreståndare för 
en butik, som egdes af ett bolag af 
galicer vid Sifton. Kassan belöpte 
sig vid ett tillfälle till öfver »600. 
Chicoski fick då en idec att se värl
den, hvadan han begl sig till Mil- 
waukee, ölet» stad, och lefde upp 
hela summan så når som på »* 40. 
Polischefen EUiott bragte honom 
hem och han väntar nu aitt straff-

Bland nya postkontor, som öpp
nades under juni månad, var Skaro, 
sec. 3O—56—19 W. 4, med Knudt 
Skaro, som postmästare.

Stor sjöolycka.
jgj Ämbetsmannen invande, ntt "Kande ni igen honom i det

<a IIIILC ICMUTDC W detsrar mot reglerna. Men kun- ögonblicket?"
” eULud LlHA1Iiiu. ™ gen anm ikle, att han var ko- "Ers majestät, jag »kall sägn cr
. . @ nurg, och ntt hans rättigheter ic- allt. Det var fullmåne, och jag
@ 6) (o) (5) (5) (8).© (g) ke inskränktes at någon skrifven ktinde tydligt se den dödes ansik-

konstitution, då Alfanien alltjämt te och jag fick liksom en misstan-
tills vidare ålnjöt fördelarne af ke om, att var hans kunglig hög- l0< ^ 111 "l‘ m'

Eör«ynen hade tydligeo tillstad t en oinskränkt monarki. het, pi ins 1 Klo. Och det var dår- riln ' 0,1 'ln<*' kli-!. ‘ 1
de bl»la" prinsatnea död för att En morgon fördes alltså Oan- för, jag vägrade att svara." hafvet likt en minnessten. Tyvärr
skaffa honom vapen i händerna th»r och Käthe i vagn till slottet. "Af rädsla?" “j1 mlnll<'1 lio1 S0,Pl'-i,',e. *> ' -1
mot samhällets fiender och fur att Polisbetjänterna Lämnade dem vid "Nej,era majestät — al vörd- olPn 11 ’'I i'1,1 lig„e, \. ,iki t ,i(
lita honom radda, hvnd lu»ns af» jdörren till det kungliga kabinet- nad." ngaren „ 01 g . tillhörig > .m-li
nors svaghet eller ovardighet tet. "Och sedan?" naymn-American linen, begrafvet
blottställt på ett så ..desdigert "Stig fram, Ounther. Och ni, "Di hade jag bara en tanke— ' JU^*1 n1,'* "ltei '('x hunJln

mamsell Kathe, var icke rädd." att föaa bort liket så långt som varpå vag till New
Emellertid var Avdotja myc- De voro icke rädd», endast hög- möjligt. Men krafterna svoko mig, 1 nu * 11 ' imi_i.,nUr,

ket olycklig i sitt fängelse. Hon ligen förvånade, och de behufde och jag lade det bredvid pnrkmu- s. "ln lmixcl IM *' i'1111.11. 
var ölvertygad om, att det var en smula tid på sig för att fatta, ren, där det hittades följade mor- 11 s*"rs,a el>*n v>io imdoi dätk,
Frida, som dödat prins Herman. Jatt det verkligen var kungen, gon. Jag ställde stegen i ordning ' 11 l1-1 bruul. Huiu
och hon välsignade och prisade denne af ålderdom böjde gubbe, och gick in till mig, där jag fann 11 llnM,ir m 111,1' 111 !l ” ät-i fiir mycket. Flera af dem
henne i slit hjärta. Men på sam- som satt hopkrupen i sin nattrock Käthe i sin säng. Jag gaf henne * ,lm 11 >..kningui I■ >1 kl.ti... hade erhållit svåra skador, di de 
ma gång kunde hon icke trösta och med pälsverk om fotterna. ett kokstryk och sade henne, hvad ] 'n S'ai . 1 ' " 1 ih ' 11
sig öfver att ha förlorat henne. "Jag vet,att ni är en heders jag tänkte om henne, därför att ' l lx * ° 1 1,1,1 *"r' ' 1 lln ' 1 pot. På andra hade armar och 
Hon upptäckte hos sig sjalf e i man, Uunther, att ni länge varit tion haft mig ntt skjuta • ihjäl cn a "crna- j ben svällt upp till följd af salt-
moderskänsla, hvars djup hon for- soldat, och att ni tjiinat oss troget, människa .... Cch så afvaktade snart båten stött pa gals 01 vattnets och luftens inverkan, 
ut icke balt en aning om, och för Kanske har ni dolt något för do- jag, hvad komma skulle." dpl att utsätta hålame och dessa Tredje styrmannen,
första gången fruktade hon att maren. Det är därför, jag velat "Och hvad vet ni om det, som fyld®8 snart. Ln del af dem kros-1 ibland de räddade på denna båt,
alska en människa lika mycket tala’med cr. Men åt mig måste tilldrog sig i slottet?" sades mot skeppets sidor och en uppgaf, att tre andra bålar hade

ni säga allt. Ni ser, att jag icke "Ingenting, ers majestät." dast 5 kommo i väg oskadade. En- pilvit sig iväg på samma gång 
Natteneftor hennes hesök p.i lapger ut någon snara för cr. Jag "Ingenting alls?" *- ■nimiter forflötomellan

< irsova och hela den följande da förhör cr i cr dotterdotters när- ”Nej, ingenting alls." grundstötningon och fartygets
gen hade hon fåfängt vnntat sin varo,och jag skall förhöra henne "Inte en smul, ers majestat. 8j||r'kan<l<\ '*an kan ^:ltt
unga vaninna. Fndorrattelscn 1 inför cr. Det skall alltså vara Min stuga ligger mer än hundra ; ståU8.sig stämningen ombord, då

det tvåfaldiga mordet hadej er båda lätt att bedraga mig, om I meter från slottet oen skiljes där 1 °f>et kom: rädda -.ig den -om
först fyllt henne med glädje — viljen. Men jag ur säker på,ntt I ifrån af en dunge höga triid.” ^an. Ln del snkto knyta på sig
hon trodde lolket fullt beredt alt skolen säga mig hela sanningen^ "Men kvällen förut, märkte ni 1 fifDojornn, af hvilka många voro
gripa detta tillfälle till uppror och hurudan den än må vara. Tala då ingenting?" ruttna. Af de omkring 780 om-
utropande af republiken. Hen hoi. — kungen åhör er." "Frun var mycket glad, därför honl varande personerrm hafva
hade lämnat Christian XVlts åter- (lunthei stjocka mustneher dar- att hon väntade hans höghet. Hon vidt man vet, endast 12* blif- 
uppvaknande ur rakningen. Vid1 rade nf rörelse. Käthe, som först tillbrak te sin tid med att plocka vit räddade och landsatts p t olika
återkomsten till Marhurg fann j blifvit imponerad af den omgif blommor och pryda salongen där Punkler a( Storbritaniens kust.
hon partiet tveksamt, ski »milt al vande prakten och nu nästan fann med."
do stränga åtgärder, som den gam det lustigt, granskade under lugg "Mottog hon icke ett besök?"
lo kungen vidtagit, och liufvud möblerna och tapeterna. "Jo, ers majestät, ett gammalt j andra fartyg, annars torde ett
massan al folket load al detta "Ers majestät,” sade Uunther, svartkl.-dt fruntimmer." j större antal kunnat räddas. Ka|>-
"celebra" brottmål som if en "jag skulle vara den den uslaste
spännande romanföljetong och skurk, om jag icke inför er tala-
mera angelägen att dag från dag de lika uppriktigt som på don
följa med ransakningeu angående yttersta domens dag." 
denna "mystiska historia" än hå-

Angaren “Norge” sjunken.AF

OIKRtNG 607 OTKOflNE.

Fort*, fr. fTireg. n:r. sex dygn, innan den observerades 
af fiskarbåten 1-ago Buy. De för
sta dagarna hade msn uppehållit Hästskabb "mange" har offleielt 
lilvet på två biscuits om dagen, förklarats finnas i Alberta i ett om- 
oeh livad vatten boträlfar hade råde begränsadt af Ked Deer floden

i norr, fjärde meridian i öster,grån- 
sen till Förenta Staterna i söder 
samt en rät linie från sydvästra hör
net af Alberta till Red Deer floden 
till vänster. Hästar må ej skickas 
nt från detta territorium, såvida ej 
regeringens veterinär förklarar dem 

I (rån smitta.

man endast fått mod sig ett litet 
(at. Innan räddningen kom ha
de man intet hvarken att äta el
ler dricka, männen voro nästan 
ur stånd alt hålla årorna, och se
dan do bärgats och fingo mat mås- j 
tc besättningen på Lago Bay med 
vald hålla dem tillbaka frän ntt

att-------

Dominion Liniens ångare Van 
eouver stötte på grnnd i St. Law
rence floden slstlidne lördag. Far
tyget skadades ej. Vaasagcrne 
fördes tillbaka till Montreal.

Västre delen af Crooked Lake 
indianreservation mellan Oakahcln 
och Broadview skall öppnas för 
vite män Befolkningen i den vid
sträckta reservationen Är endast 
ringa.

Moosomin har nu 1260 inhygga-

lioppat från det sjunkande skep-

som var

som mänskligheten.
men hade skiljfa från denna den 
"1 jtili. F.n af dessa hade 32 per
sonel' omhord, däribland Ilera 
kvinnor och barn, cn annan 15 
man, med andre styrmannen, don 
tredje båten hade ln mano mbord. 
Sökande efter dessa och andra 
som möjligen.ännu kunna vara 
att rädda, pågår ifrigt genom en 
ångye hyrd nl danske konsuln i 
Olasgo samt flera brittiska fartyg.

Tre Inrn, som räddats och dogo 
- -dan de kommit i land.begrafdcs 
under hjärtslitandc scener.

Hustrurna till två af de förolyc
kade emigranterna höllo på att 
begå själfmord i Köpenhamn efter 
mottagandet af den hemska un
derrättelsen, men räddades i sista 
ögonblicket.

re.
Man talar fortfarande om att 

bygga cn elektrisk bana mellan Ar- 
eola oeh Moosomin.

Regina handelskammare sllnde 
en deputatioa till Ottawa för att a6- 
k» fa hjälp ilt Cuna.lian Nertlmrn 
banans utstrllckning från liartncy.

En själfgjord detektiv sökte dra' 
ga Carberrys polisclicf vid näsan 
med de» resultat, att han nu för- 
smäktar Brandens fängelse.

Spritutskanknlngsfrägan gör 
mycket väsen af sig i Ontario. Ab
solutisterna öfvervaka försäljningen 
och hafva riktat en mängd klago
mål mot det i deras tycke godlyck
liga sätt lagen efterlefvca.

Toronto ämnar enligt förjudande 
nllsta år bygga hus för det fattiga
re folket, så att hälsotillståndet hör 
bättre kuena öfvervakas.

Nya kolfynd omtalas från Van
couver Island ej långt från Lady- 
smith. Den ena ådran år 11 fot 
den andra sex.

Försök göras 
förlikning i Sydney strejken.

Canadien Northern ämna bygga 
ny station vid Portage la Prairie.

om

Olyckan hände sorgligt nog på 
ett stiillo, som föga trafikeras af

"Avdoija Latanicf. Hur dugs? j tenen, som sjönk med sitt fartyg, 
"Vid fyratiden, ers majestät." j kom upp igen och lyckades rädda 
"Såg ni denna kvinna ga sin 18*f> genom att simma till cn nf

båtarne. Flere nf besättningen 
Man anklagar cr," sade kun- "Ja, ers majestät." sagas halva*uppfört sig illa samt

gad att draga fördel duraf för sin gen, "ntt ha dödat prins Otto, ”Är ni säker på, att hon verk.1 undanträngt passagerare från bå-
måhända ubm ätt veta, hvem; ligen lämnade parken?" 1 farne.

Således sktillo Fridas hjältemo han var. och detta vore för er en 
diga handling och måhända hen- j mildrande omständighet, 
nes .lod (ty hon trillade nästan anklagar cr att ha dödat honom 
icke pä, att hon boguit själfmord) för att lyda Frida
bli utan gagn för den heliga sa hviikcn ni var oinskränkt tillgif j Herman?” 
ken! Tanken att Frida, hennes ven."

väg?"
Kronprinsen Fredrick, som 

sköter regeringen i konung Kris
tians frånvaro, har mottagit kon- 
doleanstelegram från flera regen-

egen frigörelse.
"Ja, ers majestät — det var jag, Enbåt* innehållande 17 porso- 

Man som öppnade grinden för henne.” ner, dref omkring på .ulaiiten i 
"Tror ni, att Frida von Thal-_____________________________

ter.

Thälberg, berg var i stånd ntt döda prins Ilcrrcns hus och uppsända sitt 
tack till frihetens (iud, men nu
mera håller man den dagen ett lif 
som snarare är i enlighet med se
der och i hjärtat at Afrika än pas
sande för ett land, hvars invånare 
tro sig lefva "i midtens rike" och 
vara världens mest civiliserade na
tion .

von
National- att åvägabringa

"A, ers majestät.... Hon äls
kade honom, som man ulskar den > 

t gade guden."
”Men det finns kvinnor, som 

döda därför att de älska.”

hjartas barn, dött genom henr.es 
för'vällande oh dött förgäfves, 
plägade henne olidligt. Det rub
bade icke lienncä tro — om 'tiden 
ännu icke var inne, skulle den 
aunrt komma, Ingenting var vis- 

Det var därför hon en nf

dagsfirande.Ers majestät,” svarade der. 
gamle soldaten,"ddt är sant, att! 
jag var frun tillgifvcn, men icke

1 han ntt W gå en synd, och "Frun alskade inte på det viset- Der. som tillhrsgt någon tid 1 
b.r resten skull,- hon aldrig haj^ majesUt „ Förenta Staterna kan ej undgå nit
Ix lam mig något sådant. Hvnd Kungen vände sig till Kathe: =n slående kontrast „„ ' -

bende var dcUa; natten mp| "Och ni, mamsell Käthe, hvad • det sätt bvarP4na'io" !' • I- fi

ltar ni att säga?"
"Ingenting, ers majestät."
"Din lilla olycksfågel!" brum

made Uunther. ‘‘Vill du bara

Kriget.
Den rägniga årstiden har nu 

inträdt och föga torde uträttas, 
tills det vackra vädret åter kom- 
mea. Ryssarne fortfara cmcllcr 
tid att draga sig tillbaka.

Vladivostock flottan företager 
nn och då en utflykt för att 
bombardera de försvarslösa ja
panska småstäderna.

Mycken ovisshet rådde vid 
veckans början, huruvida den 
ryska cekadem lyckats komma i 
hamn.

Ryska flottan i Port Arthurs 
hamn består nu, efter Togos sis
ta anfall, af fyra slagskcpp, 
eller mindre skadade, och en 
mängd olika mindre fartyg, bland 
h rilka kryssaren Bayan är den 
er.da fullt stridfärdige och farli
gaste. En liten del af Togos flot
ta kan" nu uppehålla blockaden 
och resten sändas att hjälpa Ka- 
n-, i mura mot Viadsvostocks far

Vi kunna i sanning skatta oss 
ly-kliga att häri Winnipeg och 

tidlighålles här och ,1,1 b -v-.i l ada för ölrigt få tillbringa vår 
den 4 juli firas därnere, syuucil " Dominion clay" pä ett sä ange

nämt och anständigt sätt. för att ej 
Tidigt på morgonen den 4dc nåmna ort1 vår skandinaviska mid

sommardag. Må vi både som skan
dinaver ocli canadiensare vara 
nöjda endast med de högsta ideal, 
prötva hvad rätt år och behålla 
det goda, samt göra vårt bästa lör 
att fåCaoada att bli, såsom islän

sa re.
ton, icke förlvillad, men grans 
|öst trött, återgick upp i sill bo 
stad för att där invänta poliaen. 

Och i äin cell tillbragb- hon

lad fiedagcn och lördagen — det 
kunde väl vara vid tiotiden — 
hörde jag bullret af steg, bullret 
af någon, som smög sig fram utan
för med försiktiga steg. Jagsteg 
upp, men innan jag gick ut, kom 
jag på den ideen att kasta en blick 
in i min dotterdotters rum och... i 
med ett ord, hon var inte i sin 
sang”.

Käthe protesterade envist:
"Var inte jag i mid sång?"
"Nej!"

gast i de större städerna.

dagarne roed att sticka strumpor 
och små yllekjol 1 åt fångarnc* 
barn.

väckas man- af skott cch knallar 
»vara, när kungen frågar dig!** Mn skjutvapen, ”ftre-'cr,ekers’1, 

1 ala inte hårdt till henne,Gun. och diverse redskap, enkom för- 
ther! Svara mig, mamsell Käthe färdig.ide för axtadkommande af 
— bvar träffade ni prins Otto?" knallar. Allt eltersom dagen fram

skrider, ökas aljudet mer och mer,Uunther förekom henne:
-'På dansen i Steinbac-h, ers j tills det på aftonsidan helt simi>elt

bitr odrägligt och kommer en att 
känna sig frestad önska Uet man 

1 för tillfället voro fötsedd med öron-'

dingen säger om sin fäderneö "det 
bästa land på hvilket »olen ski
ner."

majestät.”30. z JD."Låt henne tala, Ounther ” 
Käthe fattade ändtligen sitt be-Christian XVI fick en ide. Jä- Hur man kan påstå något 

garon Uunthcrs meritlista {tre sådant!" "Ni K det gjorde iar* Rår material'

5^tÄ5.*sr.!eaSi- "* ....
va bedrifter, utförda i stridens "Och sedan dåz" faigade kun , , . . föremål blifva årligen under ' fri-Ltta, utan för kallblodigt och gen. . '*h Mr nl honom heudagen" e.,t stor. antal mänm-
envist fullgjorda orderi. vidare ”Jag gick ut med min bössa 8 -n,™, jj_a ... - v„ skor skadade och många få till och 
denallmånna meningen om ho- och fick se en karl uppe på stegen l ' från Steinh» 1 (ii ' nc äeffa 8lna :,f påfådernes
nom i de byar, därhan bott efter til. ladan. Jag sk^k: "Hvem 11' ^  ̂ ^, . * ... . _. .. „ v . , ban efter mig och gick med mig las emellertid till dessa eller an-
slU utträde ur tjänsten - allt of- dar?- men ban svarade icke, utan jn , slotlct.... Dir vlr ingen r-r llörig. ntan offrens antal ,., olika
vertygai.de kungen, att Uunther b,,rj.de skynda sig ner, si fort tinM,ct.... HanWvmk mig A platser om nämn- i tidningarna,
var en prakt.g karl, ytterst red han kunde. Då tänkte jag: 'nn mateasaker... ocnsndeåt mig «* si Uller saken I glömska till
har, rättfram och underdånig de; tingen är det cn kurtisör eller en jag skulle komma Ull honom nä$u ♦ )uli- dä lek åte,
otaliga myndigheter, som (altigt j tjul eiler någon, som kom för att ^ kvSll,,n , la<l.in upprepas.
tolk äro skyldiga att lyda.snmt att | spionera på hans höghet kronprin- "Men hur kunde haa komma Vader republikens tidigare år 
del endast gällde %u fråga honom aen. Och i alla tre fallen har jag in igen T (Korts.) plågade man den 4 juli samlas i

im-r1 hinnor af hästläder eller annat ba-dat

Ganada nyheter.
Den pä sin tid mycket omtalade 

Tregol-J konsessionen i Yukon 
har indragils af regeringen.

På 14 timmar lossades och las
tades C. P. It. ångaren Athabasca i 
Fort William.

Marcanis trådlösa telegrafsystem 
börjar nu användas på St. Law
rence floden.

Driard House", ett af Vancou
vers finaste hoteller skadade» svårt 
af eld den 26 dennes. Hotellet

Sidney Cheftell, en fånge sprang 
af tåget mellan Estevan och Elbow. 
Han tftersöke» nu af polisen.

Den I Tyskland köpte Ängaren 
Gaoso har beordrats afsegla till

Regn liar nu börjat falla a att Vancouver v i. Kap Horn. I Van-
. _ .. , eouver skall en afdelning beriden
mg, viktiga operationer kunna omtwrd fö, befordran
företagas. 3000 man vakta de ti|| Har5ckzU 6 ,id mynningen af 
ry ska järnvägs linierna. McKeneie River.. Kapten Bernier,

Ryska ostersjöfiottan har nu polarfararen. skall kommendera far- 
ufgått under förseglade orders. ' tyget'.
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Gm=gMll8 Ska od. Kyrkor i WinnipegCANADA
| THE BLUE STORE

©m tu cn^aet visste!!
Från tusendes af sia <*h kriasat Afeer hela Caeads horer* eo S : ■' hfu och ramas «

klaga" °**> «•* syaas Icke lArsi att det ir deras njurar som förot»aka R kl. 11 • .■* • *•
.mårtao. Brisga edra ajsrar i ordning gcoom hegagnai.de af-Gin
Mll<r och »mårt.n skall snart försvinn.,. Från hvarje part af t anada VadMgndu.-a-tarl.nn-
mottaga ei orders (Ar dessa välkända piller. Körsvk dem; om de icke n on-Ujvafa— kt a,
karera er, återlemoas penningar sr

* KV. LI T HF.lt, 8KMLS KYRKAN C B EVE IER <5
Son fn till

PostkontoretK.
och Ulgifeare.

fr *—

BS^ttl^w.:?2
■aktkr - - ............OM

nigot om det stora vlrde ei gifra, skulle ni besöka «*s i dag.
och KOSTYMER

»i Kom w vira HATT AUa m CM«n, Pastor,
»ti Pacific Av4

60 ct» pr ask, 0 askar för 2M r^öiWTA KAVniNA VISStOX-. I 
r kyrkan börw* »f 1> och KlW>c \ 
Str. .S’*Rda.^-p<jdhtj!PiOtfrt^r kJ. Ji f. m-,tj 
SBwSegedtol» kl- » c- m. Ait<>ngtH«tjf*r*t L 
kl. 7.CM. Kinrniute oohkgar kl. 8 e. *f . ! 
CuRfloemmr•# ""djf fmtagN Irvftilee il 
minärten

k«H«fi»>! kl t!
4 ndas^ekr,!» kl. 11 f m

J- M. Flockll, Passar
2W Fr.-.s ntsin str I 

AV. BAm>. KYRKAN, i 
if E!bea orb Lccaui Sät.

Skicka cfrcr oosec 
att passa ut U r

AMBole Drug Co., VVinnipeg. IN U A i N.Saab »a l sds «»»»■>■ 1V1 VX
natta VAHSITV. coke 

Itade K« >STVM KU
len w

Ört-kar
eller dnMet-K 

. Korrekt

dsaser. korts och isliniuu beror på nyttjandet af bestående 
lagar och i den riktningen halva 
»i ett stort företräde framför 
granname. Detta i och för sig 
sjslft år ett ovkattbart v ilkor för 
nationens framtida val. Att Van
ja de många olika folkslag, som 
nu invandra hit, vid aktning for 
lag och rått år synnerligen vik
tigt och daruli tro vi oss stå fram
för grannen i söder. Vid tanken 
på de två nationaldsgarnc, så 
nära-hvarann, faller man garna 
i betraktelser öfver de två folken, 
talande samma språk, destinerad 
att vara världens bålverk i civi
lisationens tjänst. Det närmande, 
aom på sista tiden ägt rum, mås
te därför glädja hvarje patriot. 
Låtom oss vara stolta öfver det nya 
fäderneslandet, dess fria institu
tioner, dess säkerhet, dem lag- 
skrifning, dess omutliga resurser! 
Kasta bort allt gnäll, hugg i och 
hjälp landet framåt genom samt 
medborgarskap.

llusier tVowp lov tym, värd $6,50, 
Lördag speciell

el Un «a4aa med
M me, Or*» riler

IV VED. li!
kfiam-mkyrn prrd.-iM UU

CAMADA. $4.25
TWEEDS 

4.00 till 14.00

SERGES 
7.50 till 17.50

BARN-

:Boa 854, Wlnnpeg, Han 
Tryckort oek kantor.

169 Fou nltia t/ml

-Standard kostym, för löfdag endast. 
83,00 förTamarac, Gran, Pinc, Ek och 

Björk, Pople, basta slag til! ingsta 
möjliga priser.

gSXSPI

§2,00II f. ra
kl. S o. ra. v t Iyixse Br: 1
tjönst kl, 7 00. B3e»mt 
H e. us. I*r.g#lr-: sm "te f rvtji och trc*kje 
fredar en •

Attongoh |
O. SIMOXSON, 
116 CHARLEY ST.

Profnummer af C*a*D* sändes 
fritt på begäran till hvilken »ddres»

hålst.

Gosskostymer, tre delar, (ör gngs-*r 
från 1) till 16 år, svarta eller blåa. 
nätt tillskurna, vSrila $7.50. pä lör
dag för

Telefon 2255. O. BERSLCND. j
För**rän4«re

$575Ingao har något emot att ung
domen roar sig. Låtom oss roa 
oas af alla krafter men Utom o* 
också arbeta — leka ifrigt, arbe
ta Ifrigt.

BYGGNADS
RITNINGAR

BYXOR
Till salu. Gossdrägter, tre delar, in 6y tweeds, 

vill gjord a och med nätt tillskärning. 
$60,00, pA nrdag

EU gott la 
nätta iweedx värda $3 00, $4»00aitd 
$4.50; för närvarande

al ilnt worsted* och

En utmärkt väl belägen landt- och FÖRSLAG utfores af
ALI! ERIKSOX, Ingeniör.

257 Fountain st.
$395 2.75egendom i centern af settlementct 

intill hufvudvågen, passande han- 
delslagenhet, postkontor och skola ;
pä piatsen, en half md till kyrkan : Skandinaviska sjakhjalpsförettingcu

; iamte andra förmåner.

Det år den olycklige, aom van 
ligen sitter och tänker. Den lyck 
liga ser sig omkring och finner 
alltid något att göra.

THE BLUE STORE ,, ;>aSkylt-
The Blue Star. ’ STREET

Vidare ’NUK1>.\”
upplysningar erhållas af

Adolf Lundgren.
Scandinavia, Man.

möter airdra onsdagen hvarje månadNaturen visar oss i allt sitt 
verk, att förtidig utveckling ej 
går i band med varaktig styrka 
och skönhet. Svampen springer 
upp på en natt och blir gammal 
på 34 timmar. Det tager eken 
många år, innan den fullt utveck
las, men den består i århundra
den.

Dominion Bank Skandia Hotel
rT^IsT':"'. r vmtix STR.

Allmän bankrörelse, 8 block 'tsteroin Galärs Office.

e m. i Clemcnts BI., Main St. 
Kvartalsafgiti 25 Arits.

G. Sch roder, /i Hatts se kr.
CANADAS

NORD-VEST7 HA D ST. a- rätta platsen att tanna under er 
vistelse i iVmnigeg. Ny och modern 
inredning Moderata priser. Tel«' 
fon 2384

Spabancs Afdelning

Tapetsering, mod högsta i',tuta.
Svenska, ru-r-ka och dauska peninr _ kr

A f del ni ngskou b>r;
Hhrnot af Main och McDerm«»t str.

North Kud Brauch 
Main str., invid C. P. R. statiouen.

El t europeiskt krig, hvilket al
la diplomater söka förebygga, 
skulle blifva ett förskräckligt 
krig. De många nya uppfinning
ar, synner ligast å navigationens 
och luftseglingens områden böra 
tagas i anspråk. Vetenskapen, 
biträdd af enskildes djårfva hand
lingar, kommer att spela en stor 
rol. Sex nya krigsverktyg kom
ma första gången att användas:

1. Den trångborrnde, vidtskju- 
tande re (tian, som omöjliggör 
kavallerianfall och kriiiver skyt- 
tegropar för hvarje ny rörelse.

2. Det bästa fältartilleri kom 
mer att ödsla sin ammunition 
mellan tiäden, medan skarpskyt
tar, med teleskopsikten, plocka 
bort kanonsorvisen.

3. Undervattensbåten kommer 
i fullt sving. Frankrike har al
laredan 50. England bygger 20, 
en del 400 tons, ämnade för 400 
mils färd på ytan och förmåga 
att dyka på 10 minuter.

4. Automobil.båten med en 
hastighet af 20—30 mil i timmen, 
vågande knappa 3000 skålpund, 
gående fram och åter Tika obe 
sväradt, kostande endast ft2,000, 
försedd med lorpedotubcr håde i 
fören och aktern och skött af cn 
dast en man sålunda riskerande 
endast ett lif kan föras i stort an
tal af oceanångare, t. ex. Kniser 
Wilhelm, som går mycket hasti
gare än de bästa kryssare.

. En snabb ocean ångare för
sedd med 100 snabbskjuta ndc 
kanoner, 50 automobil-toi pedobå- 
tsrsamt ett antal mindi c under
vattensbåtar vore stånd att löpa 
undan de snabbaste slagskepp 
samt attackera dem i mörker, 
dimma eller passliga hamnai.

6. luftskeppet drifvet af en 
lätt motor sktillc i och för sig 
biifva en tillägg till krigsvapen: 
en annan flygmaskin, aeroplanen, 
skulle fulländad biifva af så för
farande verkan, att all annan mi 
litärisk energi skulle förlamas.

Skulle engelska kanalen under 
dessa omstandighelei vara säker."

Huru noga måste ej den hamn 
tillsluta si hvilket en flotta kan 
taga sin tillflykt och skyddas mot 
anfallet of oceanångare», sota in
om kort tid kan använda 50 auto
mobil-torpedobätar? Huru kan 
man vakta sig mot en flotta al 
undervattensbåtar, fäldiga att 
draga fördel af Englands dimmor? 
Man ryser vid tanken på 600 
man ombord ett slagskepp, kos 
tande $5,000,000, hvilket kan 
sändas till bottnen af en enda 
man i en automobil-torpcdo, som 
om den når sitt mål, med säker
het sänker jamskrafvet, dess 
mån, och dyrbara kanoner.

Undervattensbåten menar en 
revolution i krigsföring. Unga, 

stor i djårfva män, som af kärlek till 
att kunna fosterland äregirighet vilja se dö 

vara nyttig. Lagens eftertefnad den på nära håll, kunna dår fin.
na arbete.

:
HoiDesteaj-Lagen M A. M HY Kli

IL ! Alla scctivner med jun.na nummer af 
Krouolanden i Man i to ha o~.li Nodve^ 
Territorierna, ciidantegandea 8 och 29. 
kviika ej aro up/ilåtna för homt^tead el 
or rescrvor&tlo som ved-lotter för settlar- 
tte eller för hndra endam.li, kunna upp
tagas som home«tc*d af hvilken jktsojj 
som helst, som är ensam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som Tylt 
18 Ar, till storloken af cn kvartsekt 
tion i* 100 aeres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄDE. 
Anmälan göres personligen p& Land- 

kontoret i dot distrikt, der landet iir be
läget, oller om hoinestcad-tagaren si ön- 
kar, må han, på begeran ho» ”The Mini» 
ter of tho Interiör,
»ioner of ImmigratiouJ Wiunipeg”, eller 
tillder respekti Va Mala LaudkonUiret, 
vrhålla retlighet atl låta ett orobufl utta
ga till t r iides be v ise t >4r honom. En afgift 
af »10.00 erlégges för tillträde.

HOMKSTEAD SKYLDIG HETER. 
Under deu nuvarando horoestea<MageL 

A .a sky« ligheterna fullborda*på följan- 
<i aitt. ne .hl i gon: —

1) Genom au minst sex månader bygga 
ck lo p;\ landet hvarje år under 

min af minst tre år.
2) Om fad ren (eller modren 

::- u är död) till en persan, som Rr b*w 
rättigad att upptaga hoinestcad, br>r på 
« n farm i grannskapet af det humstea I- 

>m nf s;\dan person upptagits, uppfylles, 
f iHtskyldigheten undo»* tiden före pa- 
•• mtets erhållande af an (»erson ^ennm 
<i‘.t vara bosatt Ikh sm fader oller moder

Skand. Advokat
THO.IIAN II. JOHMSON,

Nu stv.ndar vArrengöringen, och

‘X l iip»°mptly secureih

. / T\ rv.e f >r our infercsting b».-k.s " Invent-
utvändigt. Jag har ett utvaldt la- /Wa Help- »n-i •• ttow ytu utx »»indkd.*'

)Senu n> a rough ekttch i r ricCel of j-our In
ger af de bästa tapeter, som jag kan Ijention or i mprorement an<! wr wi’.lullyou 
* ** Jlree our opiaP n as to whether U is probaoly
sal ja lika billigt som någon, och Zpau-otabl#. Re)e<ted eppilcHtlon-i hav; uftc-n 

s ” .'bee-1 succG=sfutlv prt »r.nited l y v.<. Wc
förstklassigt arbete utlofvas. Sänd 
ett rostkort och vi skola besöka
eder och visa profver. ,Sr„,h «s

riott rccclve special notice » tbout cbarge in 
kk» ti wepapers <*-t;ituleU tbiuughoul

Speclalt v Patent business of Manufac- 
turers and Kngitit-crs.

< MARION & MARION
, Patent Experts and SoUcitcre. > 
G)fflcrs * / NewYorkUfeB-Wg.nantreej' ) * < Atlantic BldR. Wa*hl»itton D.U(

Burrister, S«»livlt<ir vt v.

Dr. O. Bjornson
Hör. WILLIAM & NENA.

En mån är kung eller «lål hvarje 
minut i sitt lif. Han antingen 
vinner eller ar öfvervunnen — 
segrare eller besegrad. Antingen 
mannen eller lågheten intager 
tronen. Då mannen stiger ned, 
intager den lägre naturen tronen.

Kontor: Hoont «3. CANADA LIFE 
BU1LD1XU, nörnet af Main och 
Fortflge A ve.

Box 423.Mottagningstid 1.30—3, 7—
8 c. m. Telefon st).

ResandeJ. AVI DELL.
Målare.

774 LOGAN A VE.

Ashdown’s
Skandinaver. Barhvvntiigtt, Biljunlriim, To

bak, Clgnrrvr, Olgar<-tter. Pipor 
af ull» slag <m-1i alla Priser. Port
monnäer, etc-., Kakknllvar, Kt rig
lar ovh ItaklmrMtar.

Svensk Sniix.
Henry Ashcloii n.

Wliltewood, Ansa.

The Olympic 
Restaurant

Så det växer! Ur landtman- 
nena fåror spirar den växande 
grödan, kraftig och grön, medan 
kieaturen, närda af en frikostig 
natur och den stärkande atmo 
sUren, lägga på ett förvånande 
hull. Ur jordens innanmäte 
hämtas kolet, som i sin ordning 
hjälper till att förädla de jmång- 
faldiga malmartorna. Handlan
den aer med förnöjelse, huru 
roina lämna hyllorna för att gif 
va rum it nya lager, ämnade att 
fresta de kuplystne. Bankerna 
omsätta stora penningsummor, 
järnvägarne skjuta nya skott från 
stambanorna, 
kunna och vilja, arbeta Härligt 
»r det att vara i stånd att bidra- 
ge til! utvecklingen al detta unga 
lands resurser och härligt är arbe
tet i och för sig själft. Efter da 
gens möda njuter man aftonens 
svalka och vederkvickande sömn, 
redo för ntota dags sträfvan. Det 
är i sanning ett dyrbart arf tem- 
nadt oss: I ditt anletes svett skall 
du förtjäna ditt bröd. L^en h var, 
som är lycklig nog att kunna 
beta, gripa i med lif och lust, ty 
allvarligt arbete bringar sin lön.
Om ej penningarne rulla in_vi
Kunna ju ej alla biifva rika — 
tänk på den ro och den tillfreds- 
sttilelse, som följer efter en väl 
använd dag. Arbetar du för en 
annan, tag liflig del i hans fram- 
ffCng, ty det lönar sig i längden. 
En trogen tiänare ir alltid saker 
på sin slutliga belöning. Gläd dig 
åt arbetet! Var nitisk och för. 
nöjd.

iytawa", ‘‘Commie-

The Mcdonald
Electric Co. i

Yorkton, Asea.Elektriska motorer 
Kon traktörer.

235 j MAIN ST., W1NNIPEG. 
Telefon 2286.

Sk. LandkontorUPP är den bästa platsen att besöka vic 
Eder genomresa.Öfversättningar, Bou t redningar, för

medlar län mot inteckningor, afslu- 
tar försEkringai pä lif och egendom, 
sam. försäljer vexl.ir och biljetter 
till och frän Europa.

Försäljer L nd och stadslotter i 
öster, vester, norr och söder, när

L. H. KIHI.HAN
Ägare, Vi utbilda till a (Tår sskicklighct. 

Vi undervisa i det s. k. Budget
systemets BOKHÄLLERI, samtal 
a till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif eftlr, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

AlYfHitUoI lör dem, eom öns
ka lära sig engelska språket.

G. VV. DONALD, 
Sekreterare.

va-

3 tbvarje IDcmotn m an

I
öfver hela landet börL

och fjärran frän Winnipeg i parti 
och minut, $hmt importerar Fil. Dr. 
P. Håkansons verldsbcryktade

MAS0N & RISC» 
PIANON

1
Timmen

medan all*, aom k. MAMBR1N. finn.LS, ty de äro kända för gin 
smekande ton, ijalitet ot-h hallbar. 
het. Att ej ha ett af doma pianon 
är detsamma som att sakna huf-

3) Om on nybyggarn har erhållit Fa 
trilt ptt sitt första homettea-i, eller certifi- 
at for ntfärilaudrt af aadant Patrntatto

Billigt Arvode. Kcrm expedition. 
Telefon 1555. P. O. Hox 674.

P. S.
AKTA

Kopenhams SnusBryons Komedy
100.000 aeres här till snlu 

hManitoba oc Ve^tra Canad.i.
-terat af i den «*rdning, »om företkrifve» i 
Dt'micion Lanl» Act. mimt orhAlifc till- 
«tåu<l för ett andra homostead^ uppfyll#»» 
skyldigheten under tiden föro Pa-BÖjo. Vi skulle önska visa cdet 
leiiletii erhållande genom att vara bosatt 
på »itt först* komestead.

“Our Boys” -i parti och minut 
Finaste nrvafaf alla slags 'rökvärk

J. B R.Z t N 0 E R
Mclntyre Btk.

vudfitktorcn i hvarje musikaliskt584 MAIN STR.
Dingerall Block.

några utmärkta prof som just an 
kommit från vår fabrik.Matinc hvarje dag*kl. 2 e. m-, un

dantagandes Måndagar. 10, 20 och 
JtO ets inträde.

4 Orn nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm, «om eges af honom i 
grannskapet af han» homestead, uppfyllo 
UjfasUkyldigheten genom att vara bosatt 
uppå nåmda farm.

‘ Grannskap” i det föregående monas
antingen samma township etter et» där 356 -MAIN ST. - - WINNIPEG. 
med sammanhängande.

Ilomesteadtagare, som vill tillgodog öra 
förmånerna af bestämmelserna 2. 

och 4, måste odla minst 90 aere oller hålla ! 
minst 20 kreatur jämte erforderliga »tall- 
byggnader. samt dessutom hafva 80 acre« 
ordentligt inhögnade.

Hvarje homeeteadstagare, som brisU*
i att fullgöra homeeteadlagens skyldig vv 1 , g — -
heter, riskerar att få eitt humestead an- 1/ Al Q C 1il Ä It Q 

nulerat och öppnat fOr nytt illtråd, | VlCLOM U 111 nllfl.,

HftS. flOMBUHG f^Uia PROZESKV

THEMAS0N& RISCH 
PIANO C0’Y,

A. S. BARDALRÖK
Hvarje vecka ändradt program HogritfningN Byrå

Ik-grafningar utföra* form t och 
till mrxlerat pri».

Hyrkusk verk, ia kl. droskor.

den berömda
ar-

Hvarje alton kl. 8, 25, 35 och 50 c.
REFERENDUM
fabricerad af

HAVaNNA SYNDI KATE CIQAR

Telefon 306.
Adr, cor. ROSS& NENA S

TTbttle,

SKANDINAVER.-pi The Eicelsior Life InsarinceT# Land & Golonization Co.LIKBESORJAF^E 
J. Thomson & Co.m 11 F»r våra populära och rew.r.nlili 

Liflursäkringspolieer hänvund eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlAnas pä Farm- och 
Stådeegeodcm mot 14g ränta, där 111 
fiirsäkringspolicc finne».

Lethbridge, Alta. 501 MAIN STREET begaran om patent
..... ................... . t.il ir.lernn».. rid.slu tet »f de tre åren

‘LOO per dag. Särskild upp Midt emot City Ilall. Telefon 1. tilliten lak.1. Und npmten, Iinderag-ti
marksamhet till ankommande 
hem|ökare. Svenska talas.

H. E. MIEBACH.
Ägare.

försäljer land, vikit sävul som 
“improved” i alla delar af Alber
ta. önskar ni köpa er en farm i 
detta distrikt, skrif till oss.

CHAS. OjHLifl J. P
Manager, Wetaskiwin, Alta. 

Ombud i Winnipeg.
K. FLEMMING.

Box 254.

A. KALLONQVIST,

Ellen 293 St.Special agent,ten eller Homcete*d inapektören 
denn» begaran insände», måste setUaren 
gif va »ex månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lands, Otta
wa. att han ämnar uttaga patent. 

CNDJBRKATTELHKK 
Nyanlända invandrare erhålla (4 Immi

grantkontoret i Winnipeg eller Durainioc 
Land konturen i Msnitoba och N i 

-rritoriema underrättelser om det land 
K r öppet för tillträde, och från tjene 
tema n kostnadsfria råd och upplys
ningar samt bjaip för att tillförwkra sig 
eU passande stycke land; samt klara ut- 
derrättelaer med afseende på land, skogs
kol- och minerallagarne såväl som Krcno- 
1 anden i jcrnvägsbeltet i British Oolum- 
bia. erhålla» på begäran hos the Secretary 
of the Department of the Interiör.Otta**: 
the Comraismoeer of Immigration, Win 
nipeg. Man.; eller till någon Dominioi 
Land* Agent i Mamtobn.

Ciar k Br&Hughes—— v
Vår företa juli har gått, likaså 

våra grannare fjärde. Vi 
nu 1, om man så fi&r

Herr-
Ekipering.186 JAMES STREET EABT 

Ambulans samt hvit eller svart 
likvagn. Telefon: Kontoret 1239,

äro ån-
Skjortor, Kragar, Halsdu 
kar och näsdukar af Silko 
samt löröfrigt ftl't soin till 
hör en första klassen Ekl- 
peringsafTär.

Våra varor äro redbara.
Vårapriser likaså.

White & Manahan.
500 Main Str. - 137 Albert

WINNIPEG

säga, jas- 
mngstillståndet, ur hvilket skall 
framgå en nation lika fri och stor 
*>m grannen 1 söder. Denne 
brukar peka med

UTSADE

C. T. ALLBUTT
ARTIST OOH PHOTO«RAF.

nas tan förakt 
P* vårt regeringssytem, tänkande 
«g det enda fria folk på jorddn. 
Se do> k på vår konstitution, som 
liven ligger till grund för deras. 
Britiska institutioner åro i sjalf- 
va verket lika fullt demokratiska 
»om vår grannes och vi aaga hår, 
•U vi, åtminstone ånnu, åro fri- 

ba de. Penningens makt 
öfver råttvisan år allt för 
Förenta Staterna för

N.O. OldenburgsAlla sorters gräs- och' trädgårds- tfvrnagit 
fröo, »panmålsutsåde samt alla 
orters ‘‘stock food" hos
v- IV, . C A e. T J- r ‘‘"T to 4»1-” Studio fåa de tosuNorth West Seed & Trading Co. ,c«iut i ^den.

176 KING STREET

'
ell Pljo^o Studio 

*17 PACIFIC AVKNVE.
Ni »kall finna att i denna gamla, tidua

SKRÄDDERI AFFÄR
Stort lager af tyger. Utför ett 

välgjord! arbete. Reparationer ut 
föres.
WETASKIWIN ALTAKOBOLDS

SLAGTER1.
Alla slags Vol ocb 
Kolsorter finn a j,å 
lager boa anderteck

WHITEWOOD
Jsiitc» Ar Smart,

V - Inrikeemmie erBoarding-House
Matservering och rum för resande *!>“ T”<*vyVWj» " »taid k* 

har öppnats å IX)BN STREET,
WETASKIWIN. nMårtettniKratoerdeoidag.

(»RIST MILLS
na4-

lärners Urlatleg a epeel 
al ty.

Telef. 78b. .
Bostad 96 Dagmar a

N. B. - Ctcm 
hvilka o( »anstår m f6i«4aiag känfSt
finna» to»eatal a r* af bördigt land UU
gangiiga fDr an ende MW käf> fräs sre-

Priheinmaa, 111

tia Almtrsig. Kobold & Co. JAMES SANDERS Lägsta pri ur
i P M PETERSONmém CITY MAUKET. t
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UMEÅ. EN läjtna»ttpåhltt. Hår om! VADSTENA. En beklaglig ofycåfli
argoere vtd S-tiden väckte det ej aå ! inträffade dc* 12 Junl | Vadst ea*. 1

NILS1NGSC*3 Hem fik att E& LlNDESHE^a Skogsbrand, De*
II Jeai tffi Hetelngborg ; 1$ Jaai urpaod e» »tor skogseld på 
ka-nmerikaacnia »ar Sf- gränsen mellan Ratnsbergs och Ljus 

Mårtg skråddarv Otto Pm». nnmbem socknar Ett hundratal peis
«kt Att rfiårlge C W LaroooaVmeå. hos iH*tn

cppe i dea tidiga timmen au ee 
några rekryter rid Yeeterbottecs rege
mente. putsade och Iklädda full filt- 
rustning, tåga åstad från rekrytsko
lans kasern mot Teg. Det påstås att 
en mycket ung underlöjtnant rid rege
mentet, tor öfrigt bekant sedan han 1 
sällskap med dragnnofficerare uppträd
de starkt berasad å Vännäs station 
Kristlhimmelstård slagen, ålagt åtta af 
sina underlydande att under t rå dagar 
infinna sig I hr underMfitnanten* bo
stad på Teg. då reråljen går. precis på 
slaget sex, lat putsade och fåltrusta- 
de, tor att rtsa sig De unga männen 
måste rara uppe omkring kl. 4, ty det 
år 40 minuters väg från kasernen till 
det ställe der hr löjtnanten har slit 
lokus. Rekryterna ha al hr underlöjt
nanten erhållit detta straff för det do 
ej varit nog fint putsade, hvilket ännu 
synes vara hufvudsaken rid utbildnin
gen af krigsmän .skrifver Vesterbot- 
teuskurlrcn.

drunkning. Han hade några
timmar före olyckan synts sysselsatt 1 
en roddbåt rid bryggaa utanför gårdess 
och har antagttgea 
af ett epileptiakt anfall och fallit 1

uppbådades tlfl slåcknlttgea. E1- 
den härjade en q varts mil från järn 
rågen h radan det kan antagas att gal 

ett år varit 1 Amerika, var sjuklig och etor från något lokomotiv Icke år or-
Det år me«t bergsmansskogar 

Sverige. Persson hann emellertid kaap *om br.innit Från Kopparberg af sån 
past återse sitt fosterland, forrån dö- <§** ik> man
*™ “'I'"4*** 1"^ h"*'1",", LINK6P.NG. Svrr,»., Rrate j»e»«v 
P. Dä ku Iramad- åb«,rra. föreföll ^ har
h» iOkllltet “**«”*”"** han „ »i, om ... »eo för*.,
»rhjälptts =-d t kåtra och c »rosta u ,

«* *« '--« — 1* TuZ ™.fök,p,en Olof Erikseoa 

Wlllman En kand forskare har med 
anledning hk ra t ställt följande uppgil 
ler UU 6. C:i förfrginde: Redan Innan 
Wlllman besökte det sagofnlla öriket 
l öster, hade detsamma köstats af e»

| bördig [råa Vikbotr-dct 1 Ostetavtiitie 
Bemål.le Lintse hade l iikhet med 

del hollånd-

träOete

sjöa.

VEXie. ATI Iden fvårtng. Hjorthår.
ga församling» åMsta medlem.
Mårta Usa Petendotter VHjortaberga.
jordadea den 11 Joal 4 Hjorts berga
kyrkogård Hon Tar rid sitt trtafkUo 

åren har»i år gammal. På de
hon yartt ståndigt sångllggaade.

till laaarettet- Dit hann han emellertid
Ta#ar de aml råfwar. Fjorton rå»aldrig utan afted på tågen dit 1 dro

skan. En bror, som Infunnit sig rid 
fartygets ankomst, mötte endast stn 
brors Uk.

-ble- I
Ströbyskoga, Skatelöf. af hr A. Söder- 
ström å nåmda gård.

Eldsvåda. Den 15 Juni to*kk till 
A. a Malmö snickerifabrik 1 Braås 
underråttelae att det brann samtidigt 
på trå bolaget ttllhörtga stållen. Vid 
middagstiden antåndes nåmllgen tid 
Udksholms stornrtadt anlagda siaUtfa- 
brtk ett spånhus m. m.. brittet UD 
grunden nedbrann. 1 tid mårktea dook 
den botande faran, så att dssx Intill 
liggande fabriken med all maasred 
kunde råddas. Den andra jobepoetra 
kom från Skedaström I Aaheda, der 
eld utbrutit 1 en arbetareboetad. ett 
stort trårånlngshua lågan stod re
dan högt. då arbetspersonalen rid 
Limhamns bolagets närbelägna tågverk 
skyndsamt kom till platsen och genom 
raskt ingripande lyckades släcka si
den.

HÖRBY. Drunknad vid badninp. svensk rid namn Erik Lintse.
Dra 14 * tel h-»p »r-rrteu Måltabe...
1 Fogdarp 15-4rige son gått bort till 
en mergelgrat för att bad. Då han varlt
dröjde med att k,.mma tillbaka, Skdtj^ Woml»Bi,.s tjänst, först
maa bort fö; alt söka efter honom. I •åaum sjuman. sedaa såsom köpman 

Från Amsterdam flyttade IJntze till 
Loadoa. men återvände ganska enart 
till förste fl md» stnd. På 1620-talet före
tog han tillsammans med*en annan 1 

vur ensam, så att tnseu var till Uao.-- Anj,,„4im boa|HI toTOan ,„ längre 
att rädda honom, har haa drunknat. ;

; hittades han liggande 
Gossen, aom Icke var 
antagligen kommit ut 
gelgrafven och då han

mergelé ... 
död I x 
simkum 
på djupet . .

TIDAHOLM. En kamp för tillvaron.
Konungen gaf vid sin allmänna mot
tagning den 14 Juni företräde åt bl. a. 
cn deputation af tio arbetare fr. Tida- 
holms köping, anförda af riksdagsman 
Persson 1 Stallerhult. aom frambar en 
petition af följande lydelse: “Som re
presentanter för ett större samhälle.

sjöresa 1 merkantilt syfte och besökte 
deronder Icke blott Ostiudlcn och ne- 

En invalid aom rikat^å villovSgar. rterlindska Indien, utnn äfvon Kina 
Den 11 Juni märkte banvakten Lind. ^ japan jjed ett par af Japans drtf till största delen bestående af arbeta- 
då han på Järnvägslinjen mellan Oas tiRaiv affärsmän inledde Untze och re. hvllka se sin existens allvarsamt 
byholm och Hörby passerade förbi han3 följeslagare omfattande handels hotad, komma vi för att inför e. mt 1

förbindelser. Efter vid pass sex mfl- djupaste underdånighet framlägga vå
gen belägna betesmarker en person, ; naderg vistelse l Janan återvände de ! ra önskningar och våra bekymmer, 
aom låg utanför järnvågens område all resenärerna till Amsterdam. T U Oet år troligen c. mt bekant, att på
deles orörlig som om han eof. Han universitetet 1 Leydcn skänkte do vår- Ttdabolm köping år bolaget Vulcan 
fäste sig då 4cke vidare vid det. utan ^c^ilJa växt* och mineralsamlingar, den <rlfvande kraften. Som detta bo- 
fortsatte. Emellertid låg samn,

meddelas Ccntral-Skåne.

Hörby m t lille bostål les utmed Jämtå-

Ö3TERSUND. Dömd vsxsffMhkka- 
r«. nr förfalskning af 19 yexlar till 
ett samman lagd t belopp af M70 kr. 
har förre torparen K. A. Dahlgren trän 
Granbo 1 As socken den 19 Juni dflnd» 
till straffarbete 1 1 år och < h»4—/Irk 
Hamt ett års ranfrejd, hvarJtmU han 
forpligttgats att eriättn vt i el beloppet.

do meilfört från Japan. Lintres lag. för att ej nödgas till sin öfrlga väl 
son qvar på samma ställe dagen derpö ,$ödsår är ej mei säkerhet kändt. men belägna fabriker öfverföra sin vork- 
då banvakten tor der förbi, hvarfer lord(, ha lnfamt pA 1650-talet. 
denne fattade misstankar att det Icke

samhet, är 1 ovlllteorllgt t>ehof af en
un arts våg åt sodor, söktes år 1902 den 

. ti Maj koncession å en bredsp&rig jäm- 
j väg Tidaholm—Vartofta. Ehuru af al
la 4e myndigheter, som uttalat sig 1

LUDVIKA. En kännbar kyss fick
hår om dagen en björnförevisare 1 Lud
vika, då han med en af sina föga kyss- 

i tåoka nallar enligt programmet skulle 
genomgå en kyssnlngsscen. Han blef 

: så illa biten 1 munnen att ena rausta- 
| schen medföljdo.

MALMÖ.

stod rått till med honom. Han gick | 
derför bort till honom och fann då, att j 
mannen visserligen var vid lif, men 
syntes mycket utsvulten. På fram
ställda frågor ville han lcko svara. Ea I 
annan person tillkallades nu och man

NORQE.
ärendet, företaget bllfvlt tillstyrkt, har 
dock, sedan frågan dragits Inför slr- 

, skilda sakkunniga, dessa ansett kon- 
i cesslonsbeviljandet böra tills vidare 

En nv ha^l -och tvättin- . hvila. Oro och sorg ha derför gripit

“Landemaalet” I skolan. BnMgt bnd
örebladet berättar 
sten 1 Kristian la upprätta ea 
mlddelskoletypen, der ondast "msalglT 
skall användas såväl 1 låroböohsr 
undervisning. Längre tram äraar maa 
Anknyta skolan tUl ett gy 
samma art.

nen forslades ln till Hörby, der han 
Inlogerades hos barmhertiga månnl- \ 
skor. Mannens namn är Carl Peters- . rättning har nyligen iuvlgts i Malmö ; såväl köpingens öfver 4,000 Invånare 
son. Han har varit slumrande, men af ett aktiebolag. Der har särskildt ; som kringliggande eljes på utveck 
år nu slnnessvag och har sitt hem- lagts an på åstadkommande af folkbad llngsmöjllgheter rika landsbygd. An- 
vlst hoa en syster, som är bosatt 1 till billigt pris. i stall er träffas redan för att till Vester-
Bosarp 1 närheten af Stehag. Den sin MARSTRAND Eldsvåda På Inst- vlk WfBytta så stor del aom möjligt 
svage har flera gånger förut gifvlt sig fin lnnanför Ma„,ran., ne-lbrann den . Vulcmne tillverkning. Hottget vill 
ut på detta sått. hvarvid han lcko kan u Junl ctt „„„ aom ,örut anvgnåta ej längre låta rln drift försvåra, »t de 
tag. alg hem igen på egen hand. „„ 8„olhua wh nu 6ena„ var bebo.t | ^ <'**™ "" Hjo-S.enstorps järn-

väg, grefvamo Posse. E. mt, svenske 
män äro af ålder vana att Inför aln

åt

Af

Tjufned och brand. J< 
tlonshus har natten (Ml don II /ml
fullständigt nedbrunnit. Dot __
alt tjufvar med dynamn språng! (ti! 
kassaskåp och gWmt au alåcka deryVå 
antända papper, hvarigenom eldsvåda 
förorsakats.

!JÖNKÖPING. “HembygdsfesV har 
firats hår den 24—26 Juni efter föl Jan 
de program: Festdeltagarna samlades 
midsommardagen kl. 10 f. m. & Vall 
området, hvarefter de, sedan Andra 
Götarne utfört ett musiknummer hel- 
sades välkomna af landshöfdlngen 
frlh. Hj. Palmsticrna. Härpå följde 
psalmsång samt bön af andre stads 
komminister Aberg. Kl. 11 f. m. fira 
des högmässa med predikan 1 Kristina 
kyrkan af biskop von Schéele och 1 
So tiakyrkan af komminister K. Palm- 
berg. Vidare talade 1 Immanuelskyr- 
kan red. Boberg och 1 Stora missions
huset dlstrlktsföreetåndaren C. M. Jo
hansson. Kl. 3 e. m. började festen 1 
stadsparken och var programmet för 
densamma ungefär likadant som vid 
de årliga stadsparksfesterna. Kl. -1 
e. m. talar & lekplatsen folkskolein
spektören R. Johansson, hvarefter följ
de s&ng af den stora sångkören. Kl. 
4:45 egde & lekplatsen t&fllng rum om 
“Stadsparkspokalen” 1 löpning & 1,500 
meter. Kl. 6:15 drog ett bröllopståg 
från kyrkan 1 sydlig riktning förbi 
"Vislngsö-utslgten"' till Viux-adsplataen 
och förbi “Kasernutsigten," Linneryda- 
boden till kägelbanan och vidare velo
cipedvägen fram till ryggåsstugan. 
Här gjordes uppehåll en stund, hvar
under gästgifvaren I Dröpshult, alias 
Olle B., helsade bruden och talade till 
folket, undfägnade bröllopsgästerna 
och visade stn märkliga stuga för all
mänheten. Kl. 6:30 fortsatte bröllops
tåget söderut, följde veloclpedvägen 
tlfl “Smålandsstenen” och vidare förbi 
Llnnerydsboden. musikpaviljongen och 
stensamlingen till lekplatsen. Här ut
fördes lekar, sång och musik till kl. 7 
e. m. Kl. 7 e. m. intågade å lekplat
sen “Schwenarums sparkbollslag ', åt- 
följdt af Jödde i Leabu, som helsar 
brudparet, hvarefter bollaget och Jön
köpings allmänna Idrottsförening täf- 
lade 1 fotboll tUl kl 7:45 e. ra. Ett 
särskildt postkontor anordnades vid 
kaffeserveringen. Vid uppkörsvägen l 
parken från Dunkelballarvägcn uppför
des en äreport, h var jämte utmed vä
gen upp till turisthotellet med gutrlan 
der förenade flaggstänger restes. Da 
game 25 och 26 Juni voro af sedda för 

*■**• ''»”glfnlngar

af tyska ålflskare. Omcdell>art Intill j 
detta hus ligga flora ealterler, som till- j

Bchlanbueeh. hvllka tack | kl,n,,nK fr!,m,,iira »ln0 »*•
vlssade om att e. mt ej skall tlll&ta dot 
vårt samhälle skall göras till Intet en
dast för att enskilda personer skola 
blifva 1 tillfälle att ytterligare öka 
sina egodelar. E. mt, faran för köpin
gen och dess befolkning är stor, de 
smä tåCfna hemmen hotas att beröfvas 
flltt värde och deras innehafvare att 
blifva 1 viss mån hemlösa. E. mt, vl 
anhålla 1 djupaste underdånighet räd
da vårt samhälle genom att ej af slå 
den begärda koncesslonsansöknlngen 
för Järnvägen Tidaholm—Vartofta el
ler förklara den längre hvilande.”

höra firman 
vare vindens rlktAIng räddades.

Btattonshusel var obe- 
bod t och elden märktes ej förrän den 
*log ut genom tomterna. Omfcrtne 
800 kr. 1 kontanter och en båtjtMM 
mängd ilgods blef åfven lågornas rdE

NORRKÖPING. Utställningen 1906.
Centralkomitén för en Industri- och 
slöjdutställning 1 Norrköping år 1906 
har vid sammanträde den 13 Junt be- 
slutlt att förlägga utställningen till ctt 
omf&de utanför staden vid höjden af 
Sylten. Som våra konstnärer äro in 
tresserade för saken kommer Kfven en 
konstutställning att anordnas. Dcn« 
föreslagna budgeten slutar på kr. 443.- 
000. I Industriutställningen kunna in- 
dustriidkare i hela landet deltaga. Till 
utställningskommlssarle har antagits 
Ingeniör G. Mathlesen. Till hedersord
förande 1 centralkomitén och förvalt
ningsutskottet har centralkomitén be- 
slutit kalla landshöfdlng Douglas. Ti
den för utställningen blir den 1 Juni 
till den 15 September 1906. Med be
räknade Inkomsterna återstår dock en 
brist af 170,000 kronor att fylla och 
man hoppas dervld fä anslag från 
Norrköpings stad och från staten, 
hvarjämte man har att begagna sig af 
den enskilda personer tecknade garan 
tien.

Svenekt-norekl sfingarmOt» J Trond- 
hjem. Den svenska ynglingafOrentn- 
gens sångkör, besUende af omkring 
50 sångare från Stockholm, Göteborg, 
Gefle, Östersund m. fl. städar, «r^s»iSs« 
den 11 Juni till Trondbjam tor att dil-
taga 1 det svenska och norska sängar*
mötet, som anordnats af Trondhjem» 
yngllngaförenlng. VM stationen 
sletnåmda förenings sångkör Infnanlt 
sig och helsade sina gäster med "HÖA 
oss Svea,” hvarpå pastor Dahl höll alt 
välkomsttal. Svenskarna tackade odi 
sjöngo "Ja, vl elskor ” De stom^ 
och norska sångarna gåfvo på 
geus eftermiddag konsert 1 
kan, hvilken trots det vaAkm 
var fylld tUl sleta plats. Vidare tib 
der hållits ett stort kstetilgt »ngd**"t- 
möte med tal

TROLLHÄTTAN. Tunneln under 
Göta elf. Angående den Ifrågasatta 
tunneln under Göta elf ha nu on del 
styrelser 1 Göteborg afglfvft yttranden. 
Gatu- och vftgförvaltningen åberopar 
af byggnad sch ef en och afdelnlngschc- 
fen afglfna utlåtanden. Den förra er
känner de fördelar 1 traflkhänseende 
en tunnel skulle medföra, men fram
håller ock en del olägenheter, som 
skulle följa af att tunneln blefve så 
smal och finge så starka lutningar. 
Dessutom skulle en tunnel kosts 3% a 
4 millioner kr., medan en beqväm och 
bred svängbro af stål kan fås för 600- 
a 700,000 kr. Åfven afdelnlngschefen

>tomky>

domkyrkan samt AtS
stort frlluftsmöt» på den 
Kungsgården. 1 detta deltogo omkrln» 
8,000 personer. Af den svenska så*g* 
köron sjftngoa "Hör oes Svea" och "Da 
gamla, du friska" med kyrkoheifce 
Lundén nom sollsL

NYKÖPING. En “landtbruksrjksdag" 
i Nyköping. Den af Södermanlands 
småbrukareförening anordnade, af di
rektör P. Jönsson-Rösjö ledda kost
nadsfria sextonde sm&bru karkursen 
öppnades den 13 Juni 1 missionskyr
kan härst&dee. Mötet räkliade 325 del
tagare från skilda delar af landet och 
pågick tills den 16 :e.

tror att fördelarna a fen tunnel ej mot
svara de betydligt högre kostnaderna 
för densamma.

F. d. statsminister E. Stängs 70-åf»> 
dag- F. d. statsministern Emil Stäng 
hsr rton 14 Juni »m sin TOAswIk 
med middag för si ägt och vinner på 
sin gård vid Sandviken. Från pöM- 
tlska vänner och motståndare, förenin
gar. tidningar samt män 1 framståeoCe 
ställningar hade Ingått ea ntlngd telo-

Vatten vägsst yrd sen 
finner tunneln enligt det framlagda 
förslaget otillräcklig för framförande 
af nog grofva ledningar, hvaremot gas- 
verksstyreleen anser sig möjligen kun
na använda sig a fdensamma för sina 
ledningar. *SUNDSVALL. Donationer till Sunds

valls barnhem. Bouppteckningen efter 
framlidne f. d. stadskassören B. Carell 
utvisade en behållning af 12,299 kro
nor. hvilket belopp enligt den aflidnes 
förordnande skall oafkortadt tillfalla 
Sund avalbarnhem för att bilda en 
stående fond, hvaraf räntan skall an
vändes för barnhemmets behof.

gram, bl. a. från oxoellenserna B»VISBY. Missöde fl korvetten Freja.
A korvetten Freja Inträffade den 19 
Jupl under öfning 1 öppna sjön en 
olyckshändelse, som lått kunnat få li
ka beklagliga soni omfattande följder. 
Man skulle nedfira den & styrbords 
aktersida befintliga llfbåten och tolf 
man hade redan tagit plaM f densam
ma, då af någon ^»ledning förlinan 
rappade ur däfvorUn, så att Låten med 
ens blef hängande 1 looräi riktning 
med förståfven nedåt. Detta missöde 
hade till följd att 8 man af båtlaget 
ramlade bufvuUsiupa J sjön. dragande 
ned alg båten* åror och to?ter. Lyck- 

-tn hotande olvelri» tid
ft. j«li.-r. ouä

ström och Lagerhelm samt den
a tat sr ådsafdelnlngen I Stockholm.

Engelskt-norekt gryfbolag. 1 Norge 
har 1 dagarna startat» ett nytt puf* 
bolag under namnet "The Standard 
Conatructlon Corporation, Limited," 
som är en filial af bolaget med 
namn 1 London. Bolaget» vsrknAkit 
skall omfatta gru(drift och ent-epiv- 
no rs verksamhet. Det Inbetal ta aktie- 
kapitalet utgör 116.667 och maxlmnm 
150.000 pund, 2,700,000 kr. svenskt.

Norsk» konsulstkomitén sammanträ- 
der enligt Morgenbladet åter den l
•J"'t t K rist lan la.

UPS A LA. Olycklig eöndagsutfärd.
Ett sällskap bestående af sju peisonor, 
samtliga i åldern 20—25 år, var på sön
dagen den 12 Juni på uemvåg från en 
utfärd 1 eka till en holme 1 sjön Tära- 

Af någon anledning råkade 
kantra, sA att samtliga de 1 h.\

dåliga liraref* I en insänd artikel 1 
tidningen Barometern klagas öfver det u-i4 L-»r* Ml. .

sila de nOdstailds 
och förs-dda med litbälten och aålnn- 
da kuade hålla si* llytaade på vattnet 
tills de blefro räddade och uppdragna 
af det flfrina manskapet på Freja 
Deremot kom andra kiatnena sjöman 
rid 3:e matn»Jrosatna<et Osteriund Ic
ke lika lyckligt frän itveetyret. Han 
blef nämligen, dl missödet Intrllfadc 
Inklämd mellan båtens sktersUf och 
däfverten. hvarvid haa ådrog sig rått 
allvarliga skador å ena knäet och 
derbenet. Vid Freja» ankomst Ull VI». 
Uy blef han derför af polletterad och 
förd dll dervarande lasarett för erhål
lande af nödig vård.

•ått, hvarpå rlsaa yngre lärare rid Kal
mar h. allm läroverk fara fram med 
lärjungarna, gom exempel anföres bl. 
a. att af 35 lärjungar 1 kl. 4 L flyttades 
17, medan 15 blefvo qrarslture, och 
att I Iti. 4 R af 36 lärjungar endast 10 
MrTro flyttade medan 34 blefro qvar 
slita re. Måata Icke, heter det, den 
eller de lärare, som väsentligen med
verkat till ett dylikt resultat, anses 
halva betygsatt Icke blott sina lärjun
gars kunskaper utan också på samma 
gång sin

voro simkunnlgadrunknade. De omkomna voro Albert 
Lundén, K. J. Andfjinnon och V. Pet
tersson samt Beda Lindström och Hul
da Beltn. Samtliga arbetade under 
Arpol» gård. Vid 8-tiden på aftonen 
hade de beglfvlt sig ut p* en roddtur 
’. 11 Tunnö holme, et! god t atycke ut I 
sjön. Ekan rar fät (»tillräcklig och 
srag for den tunga lasten, men bort- 
resan aOöpte doek lyckligt. På hem
vägen råkade den deremot genom oför- 
slgtlghet frän en af de ombordvarande 
att kantra ungefär 1% km. från land. 
Härigenom kommo naturligtrl» aJla I 
vattnet och nn började fös dem en 
förtriflad strid för Ilfart. Några lye- 

och hötlo sig
|RHIiPI||MPP.t varskodde 
med Ihållande skrik åtskilliga männi
skor å närmaste land. Hjälpen dröjde 
emeliestld för länge ock Ingen rar afro, 
kunnig, så att när räddningen sju til 

anlände ha* t 
nodsUnd» gett *»P kampen och faai 
ngU al böljornas graf. De sadim två 

fast rid den kantrade bå- 
alla deras km»

DANMARK.

Hyresförhållandena I Köpenhamn. 
Enligt o*Idela uppgifter vero 1 Apati 
9.000 lägenheter I det egonthga Köpen- 
hamn leko uthyrda — det högsta antal 
son någonsin förekommit Det år 
mest små lägenheter som äro lediga 
och man har räknat ut att detta öka 
drabbar 1 lägenhet på 1*. LttriU gy
nna fastighet segar ne leka motse fram
tiden med oro, enligt hvad aom fram
går af en artikel I OrundejerblaAet.

Cn sted I lågor. Staden 
Själ lande eydj.net har I rmaåtta af em 
svär ekbräda. Eldon u 
tfU den 14 Juni I ett tu mldt l etnden 
ock spred sig hastigt tlU de

Drand vleendeé <
komligt mnktjöet, hvadan 
b redning var beroende af 
ka och rthtalag.
lau af ea 
t* Fahee år en etod på omkrlag <006 
Invånare, ett

nndervlsnlngsförmåga ?
Lefeadetrött Befäl hafvaren pä I

Flskebåekskll hemmahörande ahoner-
Påten Iduna, som låg I Degerhamn, C. J. 

Andersson, har tagit alg afdaga genom 
att hlagn alg 1 en kätting utatföt far- 
tygets bog. Orsaken UU sjålfmordet

k ad ca få lag 1 bititan t VESTgRAå Ramnäe valsverk ned
brunnet. Ramnä» valsverk nedbrann 
natten mot den 14 Junt Branden bör
jade stras »re kl. 12 genom gnistor 
frän smältstycken, hvllka antände oå 
Jan rid ett lager Härifrån spred .ig

god stund«P*a

KRISTIANSTAD. Dömd breftjuf.

tjänsteresa l postkupta mellan elden UU gen torra takresningen och 
taem kori stod allt I låga. TUl följd 
•f lugnt väder kände närliggande bygg 
»Mar låddas. Vid 4-tlden var eldan 

rar försåkmdt 
I Vest manland» gamla brandstodsbolag 
för l$e»w kr.

Tstad ock Kristianstad UUgrinlt 
frän Amerika, har den 13 Juni af så*

braf

UU 3 15 var»traFsfhsfr och ett åra ranfrejd, hrar- 
jämte haa ffiritlaimde* ovärdig st! t 
rikets tjänat vidare eyttjas.

ten. ekornaå godt 5*uttömdn Hjälpen kom a* ■ando tf den
«r ig* f aUra riau J4

miikM
ii» i‘„ -■ m■H

i

Des 14MiSverige Nyheter.,
11* Jaet i IS

TMA.
SD två VSVERIGE * »T. LOUIS.

OM Ho»-E Frihet*.K.
■pfuflr&ctt å< Itbr

1 St L*d» kr 
itt*, m doktor *

rui eedåk
GEFLE. Vådeld. I Tonåkers

Métm IS Juni «M på flfi 
Trott et:

ck<S_ W Lm#ir»tt 
SrfcsUsker* att otnbod for »ee- •cAUen t
ris» 4vh»«» 1 
rrem C if Reew 

det» t .förande.
for QMdetn*. b vilken fcåBfts 1 •pred »Ig elden åt nUn håll med stark 

tan ock nådde »annUwls d»cnr» den 28 Ami—1Et
helt och hållet brun 

nit ned Mnn lyckades på aftonen be
då härjat 10 t.

Carl PaJmqvtst. Martin Wettlln*. Jo-
•ht å 2,000 kr har berUJnu v bibtio- 
t*M»fien Aknel Ar if-rwon for att nåttt 
boerna 4 tifffttle nu dHtar» i hit

haa Ekstam och Coraella Martlaaeoa.
1 for n*n I CfnirakKlaa Carl Fre- ttnd
drik Törnblom och Alfred Fajcerfcoim

i 11 'ii —rrrrra i W I höst Lif »ied». SJilfmord t>»clck d^n 12sjuksköterska» Jedlth Jdamroa 
E«i gyllene bek té« BL LotiisutttäU- j samt for atiesloeen 1 kinesiska Twrke-

Dea "gyllene bok," brtiken gtaa Johan Töraqvlst.
på teclroarae af M- !

4r»« till Sverige byreoad på St Uml+ | Uppråttaodet af ett högre läroverk 
..fninnieipn '<cb eran der kommer att : »oom Sv. miwionföfhoodet har varit 
fr.ir u km* mm en Msnlas från aiia aUvarligt ifrågasatt, och motion hårom 
ac- Am iandsmån Sr a» fånltg och har ifvea lagåu från vårmlåndska 
kommer omerf-nmrt gtt afsåndaa tti! Ansgarilför-atngf-n till mlssioasförtmn- 

Br>kca år bunden det* konferens jämte framställning att 
I Mått. A hsadels framsida ftr infälld åtgärder i berörda syfte mätte vidta 

af föntylldt stifver. Denna sas

Juni arbetaren Joaas WUirand 1 sitt
hem rid yttre Sandviken. W som satt 
1 sängen med ett gevär i handen, yttra
de till sin hustru och en annan qtlnax 
hvllka vid tillfället voro Inne 1 rum
met: "ne skjuter Jag mig", h varpå 
han afloesade ett skott I hufvudet. 
Tillkallad läkare kunde endast kon- 
e tat era att döden Intrådt ." W , som 
Icke haft arbete vid bruket, efterlem- 
aar hustru. Han har fört ett supigt 
och oordentligt lefnadesått, säger O. D.

Styrelsen hade dock anee.t att 
detta forslag Icke borde föranleda tiQ 
någfm åtgärd från konferensens sida. 
och dett» blef åfven konferensen» be-

e» perrw
pertn år. efter teekrihig »f arkitekten 
FerdltiMd

• y*. r* aren K Anderson.
Bokblndrrtarbetet år otfordt af P. Iler 
tog* UAblnderl och bokförlags»ktie- 
botaft r<h skänkt af soDeralltr>nsul P 

Handet, hvilket ir prydt med

tlliv< rkad och GELLIVARE. 10 oförsäkrade hus
ödelagda. Vid 12-tlden natten till den 
14 Juni utbröt eld 1 Malmberget. El
den spred sig hastigt, och då den efter 
1 och en half tim na var begränsad, 
hade 8 gårdar nedbrunnit, hvarfövut- 
otn två måst rlfvas för att hindra el
den att vidare sprida sig. Då för
säkringar på sista tiden Icke mottagits 
1 denna del af samhället, som hår år 
mycket hopgyttradt. hade samtliga de 
brandskadade, ett CO-tal personer, oför
säkrad! utom handelsfirman West- 
bergs efterträdare, hvars varulager 
var lågt försik rad: 1 bolaget Viktoria 
tor 15,000 kr. Elden utbröt 1 en lan
garekåk.

Balters,

slet.

Platserna I riksdagens första kam
mare. Rom nu 10 år förflutit sedan 
k. mt senast bestämde det antal riks
dagsmän 1 första kammaren, hvilket 
hvarje landstingsområde och stad. som 
ej delta 1 landsting, eger utse. har k. 
ml nn med ledning af tolkmingdeupp- 
gtftema den 31 Dec 1903 framställt ny 
Indelning 1 detta afseende. Enligt» den
na Indelnlug få Stockholms stad, Göte- 

1 Imrga stad och Norr botten» län b var
dera en plats till i första kammaren, 
b varemot Kristianstads, Skaraborgs

Herxog
guldtryck för hand, ftr Inuti fodradt 
med gult moaré*Iden 
blad upptager ea afblldn»g af den 
sven*ka villan, och å nl*U sida ir in
förd! uppropet til tett national tubskri p- 

S ft sta sida lnn°f

Bokens titM-

tlon for 4 en »amma 
håller en föroM-knlng öfver d‘*n »ven 
»ka hyggnael* n 1 fit organlia-
tkm»komiM ihi sida ir reserverad ft»
nlanct af v prvHdenten I den amerl- , 
kanskn sektion*n af komltén för den 
sv< nska vlll-u. Ir.n.llöa. presidents «l. Värmland, län ml... en »Ut. 
rid Bclhanr CoI1ck<- dr Carl A Ssrona- : kvir 

Och slntllg**» upptager cn sida |

Hur det gick till i konsul Broms bo
lag. Ofverste Max Kilman lngaf den 
6 April 1 ftr till styrelsen för aktlebo- 

. .are milmfålt cn skrifvelse, 
; å Folkets hus j som ger en Inblick I, hur det gick till 

på den Bromsis na tiden. Han anfor 
artats i»å att (örsöka åstadkomma en bl. aM att konsul Broms, »om 1892 var 
förståelse mellan det borgerligt llbe vgare till mer ån hälften af bolagets 
rala partiet och det socialdemokrati- aktier, utöfvade det mest oinskränkta 
ska. Redan nu tager samhället hand envälde öfver bolaget och begagnade 
om produktionen 1 stor skala, men sin allmakt till att ha ett personligt 
nian bör icke Inbilla sig, att det skulle konto med bolaget, så att han rid 1900

Om den iiåorande socialiststaten lia
förteckning öfver byggnadukomltén* 
**-kilon 1 Nordamer . a Föru-ckning

de prof. Wickwell- -6n del märkliga j laget Ge 
, yttranden 1 ett fftro , 1 T"_“ .

- ' ' r 1 I Btockbolm. Man borifö. ratoWm.
iclHp « mrd konungens och k ron pri n

namn, texta*ié I guld och färger
på ctt sår-kild t blajJ h varefter öfrlga 
nan n följa 1 ma-kinskrift, ordnade l j 
br>k*taf»<»rtinlr.K% åf 4c omkring 12.000 ; 
bld -mnKtecknartie hi ungefär 10.000 , 
kommit med 1 b*>k« n 
endast tecknat intet sågande initialer, : 
hvllka cj ansett» liöra tagas med.

De öfriga ha
uppstå underverk. • om socialisterna års slut var skyldig bolaget öfver 800,-
öfvertoge produktionen. VI ha statt 000 kr. Ar 1901 ut gaf han till Krletl-
banor och enskilda. Det år svårt att anatads enskilda bank bolagets revers
säga, hvllka, som i ro bäst skötta på 3 millioner kr., så att han 1 Au-
Jordbruket kan inte lämpa sig för en gueti 1901 var skyldig bolaget nära 
.»•c ial 1 se ring; tal. lemnade exempel 5 millioner kr. utom räntor. För" att

befria sig från denna skuld uppgjorde 
han, att bolaget skulle köpa Malmber
gen, Mertalnen och Ekströms berg. 
Konsul Broms skulle, då han omöjli
gen kunde betala denna ofantliga 
skuld, till öfriga aktleegare utgifva 
reverser för deras andelar 1 bolagets 

dc, att de ekonomiska förhållandena 1 fordran oeh skulle pä detta sått hålla 
många afseenden ej skulle bli båttre aktieegaroe skadelösa. Ofverste Kil

man uppger, att sådana förhållandena 
nu bllfvlt, har bolaget köpt sina egna 
malm berg, och derlgenom har en för
snillning på mer ån 5 millioner kr. egt 

Den socialistiska likhetsprin- rum från bolaget. Konsul Broms hand
lingssätt bevisar att med nu gäl
lande aktielag en person, som eger 
majoritet på bolagsstämma, t. o. m. 
kan trotsa strafflagen utan möjlighet 

g»m väg alle. En kollega till professor att derför kunna åtalas.
Natten tm den k i-mi har 2*årige w. hade påvttat. att arbetsklassens 

un».' Mar len <)»* ;« Mä ' Walhm ,<r. giäUnlug till de förmögnare nu år un 
»från Stockholm -i <*< Melon i- u Jolian | KVfår, likadan som för 400 år sedan.

rg Ä Ktukedf i Inom Ilränn- J Meu arbetaren kunde 
kyrka »ockeu wm,n- i.ängclng beröf , staten vinna samma fördelar som i 
vat alg llf vet

STOCKHOLM. Hufvudstaden» elagt- 
huefriga lösa*. l)rAt*elnimden»i för- | 
»ta afdelnlng hur nu till berednings 
utskottet afglfvlt yttrande öfver helao- 
vårdsnåmden* framställning I fråga 
om kommunalt »lagthus för Stockholm 
Nämden förordar »lagthusets förlig 
gande till område A k runolägeuhctema 
Ekelund och Ingenting Invid Vlfsundar 
sjön. Helsovårdenämdcu hade föresla
git annan platu.

härpå från Frankrike. Socialdemo
kratien borde kasta bort alla fantasti
ska blomstermålningar och handla 
med realiteter Det vore vetenskapen 
och tekniken, som skulle hjälpa den. 
men detta framstampas ej ur marken 

! ?| -nom socialist beslut. TaJ. befarar

Sjätfmord. Den 9 Juni observerades ; j social iststaten än hvad nu ir fallet, 
från ångbåten Nackan*» ett uppflutet jnto ena den arbetslöse skulle få det 
Hk vid stranden af IAugsjdn 1 nät bättre. Och en våda låge det alltid 
het. n af Tr 11. !*. 1 Nacka aot-Ken. In j att undertrycka det enskilda inltla-
gen har ännu L-.< iiVlut den döde, men tlvct.
någon har af slcnal. rn-ntet antagit at- rlpen tyckes ej ha stöd af utvecklin- 
Hket ftr efter stonarbetaren K. J Roth. Gäller det att göra alla månni- 
scnant boende l Kn arin» Hargaia 9 A. • skor lika 1 ekonomiakt hänseende, så 
Stockholm, och nrl. tandc h..» Ingeniör ha vl, sade han. Inte kommit ln på nå 
N Dahlat öm 1 in»tull.

gen.

GÖTEBORG, 
fönstret.
kolutköraren Thorell, boende Kaponnl- 
ergatan 11, råkade den 13 Juni falla 
ut genom fönstret till tredje våningen 
Den lilla som kom med hufvudet före, 
affördes omedelbart till sjukhuset, der 
hon utan att återfått medvetandet af- 
led kl. 11 på qvållen.

Dödande fall genom
En liten 3-årlg dotter till

i den nuvarande

Wui' inlvr ha be ,jon socialistiska. Tal., som naturllgt-
gått sjålfm. rdei undci ett anfall af V|s åfven hade uppiggande ord åt so-
sinnesförvirring Ii t om furst fann clallsterna, har med dessa uttalanden 
hans Hk var ha-.* » jo n > »ler, jj »ila fall gifvlt hrr socialister en

— D«»n 5 Juni uppf 
Inom Brännk-rka *ock= i liket af en

1 Arttavlken kalldusch, som hör göra godt.
Två mlrmiekollf räddade. Då Inge

niör Herttman den 13 Juni passerade 
förbi en af de många krökar den stri
da Såfveån gör strax nedom Jonsereds 
fabriker, fick han se en minderårig 
gosse, som låg och flöt med strömmen. 
Hr H. rusade genast ner till ån, 1 för 
bifarteq tillkallande ett par 1 närheten 
varande personer, och då han ej trod
de sig kunna simma med alla kläderna 
på, kastade han af sig ytterplaggen 
och skodonen. Under den korta tid, 
som härtill åtgick, hade en af de till
kallade, montören Mag. hunnit springa 
ut 1 ån. men förmådde Icke, fullt klådd 
som han var, rådda den nödställde, 
utan tycktes sjålf vara på våg att 
sjunka. I detta kritiska ögonblick 
a prång hr H. ut, sam efter gossen och 
lyckades få honom j land samt öfver- 
lemnade honom till den andre 1111 den 
andre tlllstådeekomna personen, som 
nu vidtog uppltfnlngsförsök med den

' ’n •• »n»rt hör1**'»

\50-Arlg, tarfllji;! klådd ar' -V^kaN. 
den döda kroppen funni

A i Under segling omkom natten till den 
:» tecken J2 Junl 1 närheten af Drottningholm 

til! ytf vft!d h vad an. då i fickornr sndelmakerlarbetaren Gott fr. Nilsson 
påtråffe.-' n m» nar, det hr troligt att Mten stjälpte vid ett platsombyte
den nkånde sjålf vä lt vållande tlU sin

om
bord. Kamraten räddades 1 sista 
stund.död.

En “historisk" ordförandeklubba.
Den vid du.n nu afshitade baptistkou 
ferenwen använda ordförandeklubban 
bar en nå »itt slt< märklig förhistoria. ,an 
sägr r O. D. Den som fönt predikade 
samfundets läror 1 Sverige var cn sjö
man F. O. Nilsson. Nämde N.Isson 
blef för sin pr 'dikoverks»rohct laods- 
torrlsad Är 1851 Han tog då eln till
flykt till Amerika, der han skaffade 
sig ett litet lindtstllle 1 Minnesota.
På stn gård nlt.r . ;ade han bl. a. en 
cedor. N*r det svenska baptistsam
fundet sedermera 1838 firade 50-4rs 
minnet af de* af F. O. VH»*on blldadi- 
forsta sren*ka bao* .•e|ml*'v- 
lät en af de swu
tisterna» ledande mån. doktor Fraal. ‘•ket — uvilken eu mgu,
P#ler»eo. af n&inda ccder forfirdlga. k3rml Barkarbv ,ea från Söder- 
en ordförande* lubba, dra haa öfrer 
lemnade ät det svenska samfundet 
som en present vid deaa SO-årsJublle 
um Den origlncla gåfvan väckte bo» 
mottagarnmycken tillfredsatållelac 
och konferensen beslöt alt uptxlraga 
åt konfcrcasbesi yrelaen att ha vård 
om den märkliga klubba, aom såker 
ligen för låniHiga tider kommer att 
användas vtd samfundet* Ironfernuer

Den företa svenska automoblltlflan.
Hår om dagen egde en automobiltäf 

Sfockholm—Vpagla—Stockholm 
rum. Jtå den automobil. som efter 
framkomsten till Vpeala först af gick 
på våg tillbaka till Stockholm hunnit 
fram till Hammarby körde den plöts
ligt ned 1 ett djupt dike. 1 vagnen be- 
funno sig en godvegare Sandberg och 
en kontrollör. Den iorre blef rått illa 
skadad 1 hufvudet och fick en arm af- 
bruten. Han förde» till Löwenström- 
eka lasarettet. Kontrollören blef oska
dad. Utom den af godsegareq Rand 
• — Wi-dfi »iitomobileu hade ur täfHn- 

^ V- •-*-» »Irt*-*
»■T» um im el 

ehuru uttröttad, skyndat ut igen för 
att rådda montören, aom nu ej längre 
syntes of v an vattenytan. Det lyckades 
honom doek gtt genom dykning få tag 
I Mag. aom efter några minuter kom 
sig aå pass att han kunde gående 
begifva sig till sin 1 närheten belägna

telje vagnfa brtk vid Flottsund. en af 
Ingeniör Gislow förd “Olds'raobll |ivil
ken för»v»nn. antagligen på vägen t!H 
Vpsala och 
wang hvilken fick bromslnråttnlngen 
skadad.

“Parclfal" från QJewt

Den elfte plätten i Svenska akade
mien, hvilken nu bllfvlt ledig genom, 
t. riksarkiva,len C, T. Odhner» fråu 
fllle ,har före honom Innehafts gf 
N. von Rosenstetn, L M Enberg och 
H B. HUdebrand

HERNÖ3ANO. Sammanstötning till 
sjöa. Då ångaren Noraström den 13 
Junl var gå nedresa från Bollats till 
Hernöaaod, stötte den mellan Veda 
och Ramviks stationer på ångsluppen 
Verdandl. hvllken sjönk. Fyra

Rasets påföljd. En vid mset å Björn 
gårdsgatan svårt skadad arbetsförman 
Uljeqvttt afled natten tlU den 12 Juni. 
Han var den femte, 
vet vM denna olyckshändelse.

tillsatte Uf- BORåS. Giftmord mot hustru? Deo 
14 Junl häktade» I Hårna 27-årlge hero- H AP A RAND A. Hi Hade Ingen va-

Jakob Bagges grundstötnlng. Maria
förvaltningen har uppgjort kontrakt misstänkt för att ha förgiftat sin pe 1 Lannavaara, 1 hvllken bekant
med Bergrtiag*- och Dykertaktiebola- huatru. 22-äriga KUen Victoria Tbrn- åfven prins Bernadotte deltog, rtoe,
get Xeptun om bergnlng af torpedkrys blad. dotter till hemma»segare A. lapp o-
saren Jakob Bagge för 36.006 kr. Törn blad 1 Hårna. Hon afled den 6 

mla»tlnkta i 
dichefer. På föranstaltand» af hennes 
anhöriga blef Hk*t *yUgea UPBBrtft 

och oMoceendV Det utröntes dervld

villkorllgen träffa prinsen, enär fes*
Februari “Uten gtir

"JUMrse- bestod »ert, att tap
pra pä taW aRrar (josde anspråk på 

detW att kan
(tappen) aMric katt nängt bara, 
åtajut^

Roaea har tilldelat» Vetenakaps

nä
oet , irdcfuua «amUn«ar. brsrmed haa 
hecälrai rik.trmsraU etnoeraäska al- häktade, 

har starta Ull 
hor» Han

»rklnrada såg onkyUtis. 
■■■' v*a«ra

eller kont t nia 
ock aätedee ieke keller pä 

•Kt ätejetk
Tärdele» iärtjänat- 

-»• åstef-'*- «tV4e h. a4< t node
et

\
/

. , >.: - e. »' i-.



1POTTER & ERICKSON1^™^,^
roa lite hrar af råra husmödtar 
att utropa, nar de prölrat på pro 
dukterna frän det oån>da bageri
et. Trenne skickliga bakerskor 

i. o*irw«u:ias hafva erhållit anställning boa 
^ »Ä nämda finna, och det småbröd,

?e ror t* M*i. «. m Upi »t kaffir bröd och skorpor, aom till
«Br Tsrka*, hafva vunnit de amplaste 

•*r- *• w leiord. Ordra därpå duktigt, ocb
Ua* •/ tre hetikar ba la ock na- f . .. -uppmuntra på detta sått ett

£• tUniug nigiftew an hår i sta
den på polska språket. Katobika 
kyrkan står bakom affären.

/aeeadrer# fortfara att inkom
ma. 60 skandinaver anlande den-1 
vecka.

Delikatesser såsom Ancbovien, Fiskbullar, Sardiner, Inlagd sill samt 
Lamd i *i.irtu närhet bör Fr gl ^ vlr nya beställning anländer afven olika sortera preserveradt

upp i pris. Auktioa höll* på cn fcött Aterfi.rsiljare b.,ra si fort som möjligt insända sina order».
ddUnd, som tagiu för skatter, i 
och vi 
pr aere.

C. A. Yomng, Winniprf, kommer Fhone 294 
troligen att utnämnas som en af 
kommissionäreroa att iifvervaka j 
Orand Trunk Pacific» byggnad.

Ckamrork Lo-ro*-» Clab vann 
i Chicago et' godt omen för St 
Louis.

SlagtmtU mellan fyllbultar oeh 
polis på stadens galor borde und
vikas. Kn patrullvagn är nöd
vändig.

Utläggningen af den nya par-1 
ken skall begynna med det sna
raste. Samverkan roed en aitist 
i den v-igen sökes Irån Toronto. j 
Ett torrlag gjordes att låts bötes- 
fångar arlteta dsrstädos i stallet 
tor att våsnas i den osunda polis
stationen.

I Mit&ionikyrkan hålles en “ice- 
erenm social” fredagen d. 15 d:s.
Biljett 25 cents, barn 15

I gär drunknade en gosse i lied 
River af våda. Han sprang och lekte 
ute på bålarne nedanför Limbard 
Street och föll därvid i vattnet och 
sjönk innan hjålp han anlända.

Ett hemskt fynd gjorde en fiska
regosse i det lian fick syn på ett 
barnlik som flöt i vattnet. Af mär
ken på detsamma syntes harnet bllf» 
vit misshandlat innan det drunknat.

Encboxuee.
Var 10.00 
Kostym

Vi äro ensam försal ja re i Canada för Troodhjem Preaervfabrik 
och vi kan dertor tillhandahålla till vår* kunder allt som tillhörrorui rtu. •rhm» rond* aå

Ack-

•atäko fa»«ika*.4 UMm «r -r

GÖSTA.FSQN & Gö.ak* C. f.M. sys aumi bitar såldes tor $52. <

Ni »ager. hur rod? Well, do äro de bästa $10- 
kostynmt vi någonsin sålt, och det betyder att det är 
den liasta kostym lör den summan in staden.

lie aio sKuma af skicklig tillakarare, sydda af 
skicklig skräddare och passas till er noggrantit af vår 
expedit.

325 LOGAN A VEN DE. WINNIPEG.
KOM ia «* » Hr 11*. al lottar Fltas svenskt företag.

L rdagtnt eUktritka rtorm var 
den värsta som någonsin rasat i 

Dess raseri uttömde sig

När nt kupor, hvarför icke köpa det hästa'OM aj vill kalva hyror iekaeeradr. ho* 
ull <m
OM al Via fan ju* peeger, ka* till «*. 
OM ei vin kalva yaagar. ko* tiO ta*

staden.
mntä -......................... dock lyckligtvis en ringalOM och m tm efter kkckaa 6 pA kwSl ... „
55ÄS2XLrrÄbe^ “Ä 1 nybyggnader,

Telefon

■ $ lk»t år ett faktum att vi halva tin-tina kostymer 
till $lrt., hvilket knappast är tygets värde. Ni mist 
se dvnt på, dä endast skall ni förstå, hvilket lågt pris 
det är.

zx e.
c

trottoarer, tråd o. s. v.
------- ■ oeh elektriska ledningar ledo värst

, och ett stort antal af sprlkmaski- 
brukbart skick. Hlix- 

ställea

Block I4da i Looire Bridge. =
'Winnipeg.

£ner sattes ur
Om Mtior Waldehttrömi besök ten slog oed på ett par 

Canada: meddelar "Can. Posten i utan att göra nämnvärd skada.
dödades eller led 

I stadens

n T

I
K K. NA

FAKDltiA
BLANDADE

FÄRGER li iHan reser direkt från New l«gen person
algot allvarligt men. 
vlstra del, Elgin och William ga- 

dir många nybyggen pågi,

York genom Montreal och Ottawa 
till Winnipeg och håller föreläs- 
här fredagen den 5 augusti samt 
predikan tvinne gånger söndagen 
den 7. Därefter besöker han Far
go och Moorhead, Minn. den 9 o. 
10, Crookaton, Minn. den 11, 
Winnipeg den 12, Nya Stockholm 
och Ferceval, Asaa. den 14—16, 
Calgary, den 17, Red Decr den 
18, Wetaskiwln den 19—21 och 
Calgary på nedresa n igen den 
22. Han kommer därefter att 
•tanna på ett par stillen i British 
Columbia, men därom vilja vi 
nlmna Un gro fram.

Lektor Waldenströms besök i 
Winnipeg intriffar således den 
tteut veckan af Dominion utställ
ningen, och vi vilja uppmana al
la utatillningsbesökarc, som öns
ka höra Waldenström, att de ord
na det aå, att de kunna stanna 
öfver söndagen den 7 augusti. De 
blifva då I tillfälle både att bese 
utställningen och hora den beryk
tade talaren.

A8o MAIN STREET. Nordsidan.
Tillwksdt »f O. F. STEPMENS A 60-, Ltd. WlmUpeg. Man

torna,
roade sig vinden med att omplacs- 
ra materialen till ganska stor ut-

Phone 1492 Nära C. P. R. Depot.

sträckning. *
En ung engelsman höll just pl 

att leda ett par hästar in i stallet, 
dl stormen lyfte honom och plan
terade honom helt beskedligt en 

bort. Flere hus

De välbekanta och omtyckta märkena

Svenska %tarDog Head Brand
50 fot lingre 
förlorade sina tak och skorstenar 
löllo likt käglor, di man står batal
jon. Ett nybygge lyftes och kas
tades In på grannens gård. Ål
derman Woods stall ramponerades 
helt och hållet begrafvande under 
spillrorna a håstar och cn körkarl. 
Dessa hjälptes sedermera ut oskad- 

En ko, som ocksi var i stal. 
let kastades ett godt stycke

och

Danish
Till salu hos våra handlare eller direkt från fabriken 

Beställningar per post effektueras skyndsamt.

H.Hedstrom s Snusfabrik,
070 Itogqq rLtcijqc Wiqqipeg.

; 1} och 2j tum breda. Do sitljas i följande längder. 28, 30 32 tum. 
Pri* $1.25.

Korta Liar, 15 och 18 tum långa, 75 cents.
l

JXTXJ
! ar riitta tiden att förse sig meddc.

men
Mrs Emma Olson Enbärsdricka och “Root-Beer”.befanns oskadad.

Flere kreatur dödades af stor
men, hvarjåmte åskan slog ned I 
flere hus utan att dock göra myc
ken skada. En massa vatten föll 
på kort tid. Flere hushill ledo 
förlust dels genom nybyggens 
ramponerande dels genom skor- 
stenarnes fallande. Den adre juli 
kommer ej att lätt förglömmas.

Afven på Canadas kontor gjor
de blixten cn påhälsning, och 
brände ut en elektrisk motor, att 
vår maskin blef stående för flera 
dagar. Lyckligtvis tillhörde vi 
inte den ”vakna” och "intelligen
ta 'crowden"’, så att vira lyärn- 
kontor gingo fria. "Canadas” 
utgifningadag har blifvit fram
flyttad till lördagen.

TilMdndtbevit hafva uttagits 
från byggnadsinspektören lör ett 
värde af $6.072.450.

Ett stort lager på hand.
Vårt motto år och och kommer i tortsåttningen förblifva: 
Bästa möjliga pris till våra kunder.

EXAMINERAD SVENSK 
BARNMORSKA

Hörn. Sutherland och Charley st. BEGAR OGILVIES
“ROYAL HOUSEHOLD” Swedish Importing & Grocery Co.

219 Logan Ave. Winnipeg Man.
BELL PIANON

ORGLAR
de båsta af alla.

Ett utmärkt MJÖL förWINNIPEG
Hifmå-Åifflt: piano & or

gan co.
— Ett mycket treQigt bröllop 

hölla i onsdagskväll hos T. Knut
son t Norwood, då Mr K. O.
Sandberg och Miss A. M. Carlson 
lörenades till ett. Vigseln förrät 
tade» af
Omkring ett trettiotal vinner vo
ro närvarande. Efter intagen su
pé tillbringades en treflig stund u- 
te, där en del lyktor på trädens 
grenar kastade nitt sken ölver den 
festfirande skaran. Canada-Posten

OranJ concert kommr ntt gilvas 
i lutherska kyrkan den 21 näst 
kommande juli. Den föregående 
koneerten var en borgen för att 
ett njutningsrikt program kom
mer att presteras.

En ma* vid namn Sutherland 
boende å 166 Higgins nve, drack 
stryknin af misstag och nära nog 
släppte lifvet till.

Ågame af den nya vädeville 
teatern äro herrar Cobold & Kyle.

Skalridrt oeh utadi/u/lmiikiiger 
flnanskommiteer hafva råkat i 
Ittfven på hvarnnn med anledning 
•f anslaget till skolorna. $182.100 
begärdes, medan 172,220 gifvcs.l

Dödtfajl. I söndags af led Mr 
A. Nordstrom* minsta barn, en 
gosse i en åldet af några månader, 
och i tisdags en ettårig flicka,
detter till familjen Öms i Mountj c. P. R. lanidcpartmcnt sålde

166,973 aero under juni månad.

BRÖD & SMÄ.BRÖD ©-©:©:©■© ©■®:®©.®:®.©:®:®:®:©:©:®.*3y¥
Manitoba Hall, 295 Portage Ave.

Säljes af alla minuthandlarc endast i Originalpaket. Red Deer, Alberta, Canada.pastor J. M. Florcll.
Gör ett besök

RED Ht BUTIKENi min nya Kanada Permanant&Western CanadaGrocerybutik
MORTGAGE CORPORATION.Alta slags Grocerier, Frukt, 

Tobak och Cigarrer samt läs
kedrycker tillhaudahållcs till 
möjliga priser.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR ST. 

LOU IS F.BRIDGE.

Afdeluiugsk-.nlor; Winnipeg. 
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränt» 
Farmland till salu- Köpare akidl Smu det fördelaktigt att ex 

aminera vår lista försi. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER.

Manager Manitoba Branth

Sparbankftdepoftitioner gifves 4 procents ränta.

Hafvudkontor: Toronto,

Hufvudkvarter for nya aettlare 
och en Idealbutik for en hvar 
men speclelt for nya aettlare

l

POSTI LL * CO.Spirvagntbvlagrt har t>eslutit 
efterkomma stadens önskningar 
och vill bygga på I»gnii Street.

Watyl Bad yra, cn galisisk tick- 
tjuf, nrresteiades i förra veckan 
på C. P. R:s plntform.

UtS po/i tm di behandlades under 
juni månad, däraf 207 fyllerimål.

se hit:B0ARDINGH0USE
i Mr. Pottcis Hus ved Nu är rätta tiden att skaffa sig 

cn byggnndslott i Norwood, den 
vackert belägna förstaden till 
Winnipeg. Billigt pris och goda 
■vilkor.

Acrelotter ej långt ifrån staden 
säljas på do förmånligaste vilkor.

För vidare underrättelser besök 
eller skrif till

i. E. StendahlLOUISE BRIDGE
=»S¥MODERATE Priser saavel pr 

Dag »om i Ugevis. Spor vagn lige 
til Broen.

MKRADDAKK
2KJi LOGAN AVENUE
Goda tyger af godt fabri

kat och moderna kostymer 
pä beställning. Reparatio
ner utföras fermt och till 
moderata priser.

Sanat>a=$i08ten,Mod Ilöingtelsc 
Mr*. LARSKX.John Eriekron är namnet på en 

af två hyggliga ungdomar, som 
ville roa sig den 1 juli med att af- 
lasta koffertar från en express- 
vagn utanför Manor. Som tack 
för besväret hemtades båda till 
finkan och lössläptes mot $450 
borgen.

HY’ evctish kvtetllg ttbning 
for Shanbinnvcrna I lanaba

Åttasidig, fyrspaltig med fint bokpapper, utkammir 
två gänger i månaden, innehållande uppbyggelseartiklar, 
berättelser, poem och nyheter, m. m., m., till det billiga 
priset af

T. KNUTSON, 
Norwood.

iZf/ _z
i

t 5O cents per år
Vi inbjuda allmänheten att prenumerera nu genast 

eller insända namn och adress tor erhållandet al prof-B Farmland i Tva
Snickare

v

Canada nummer fritt.Royal.
Adressera: CANADA-POSTEN,

309 Fountain St., Winnipeg, Man.
' x

=ra
| Ni kan få 320 nere* för 3.50 
pr aere. Nåra järnvägsstation.

Skrif eller besök os snart för 
upplysningar. Byggnndalott»r
i alla delar af staten.

JOHN A. ObSON,
598Mainstr. Room 3 Winnipeg.

Mr Nila Peterson Handelsbutik mDen lif ver hela Canada välkända 
i Tyndell i.ppnas måndagen den firman J. Eaton ett Co. har köpt 
11 Juli och uppmanas landsmän egendom i Winnipeg till ett vär
nen att bese hans rikhaltiga la de af nära t million dollar. När

maste anledningen torde vara

t

fullt kompetenta att uppsiitta Ims, i 
upplaga kontrakt på större oiler 
mindre hns, inne i staden, såväl 
som nte på landsbygden.

Allt till billigaste pris.
Skrif torst och sedan genom 

öfverenskommelsc.

P. A FlsEMMIN©,
CANADAS TRYCKERI,

259 Fountain Str.,

mpr-
! byggandet af oh jättebutik efter 
Torontoa mönster. Detta tillkän 

5 nagifvande kommer tvifvelsutan 
att väcka belåtenhet hos damerna, 
ty Eaton har alltid godtköpsför- 

1 såljningar. Stackars pappornas

e

R©YAb
» ^lorsätTöuxm^Ua-w-n^uve UaV'^ McCu I lOCk,
lerareartiklar hafva krönts med MAIN STREET,
framgång. Fkick bl.
vi önskar det bista, hafva R^nga, Biljard,

Då Ni behiifver sådant som är, Tobak o. Cigarrer,
prydligt och i -ögonen fallande, Allt tillfredsställande, 
hafva vi det.

Förlofnings- och vigselringar *■" 
äro vår specialitet.

pungar. QG^° — Försök har bKhrit gjord t af 
Great Lakes och Northwest 
Transportation Co. att erhålla mo
nopol på segelfarten från Lake Su- 
perior genom Rainy Lake och Lake 
oi the Woods till Winnipeg. C rosse 
Lake, Cedar Lake till Saskatche
wan river o. s. v., men denna be
gäran har, såsom val är, icke rönt 
någon uppmuntran i Ottawa.

— Pastor V. J. Wallin är uppta
gen med att visa landsökare tiU sin 
nya koloni. Omkring 1500 aeres 
såldes under den första exkursionen 
dit. Skandinaverna 
upp öhrer hvad som finnes att få i 
Canada.

IOcean TW

SO AP biljetter
} Linier

D R. Dingwall, Ltd. Wiborfi^S
ityki.frabf * Gri muEn o

”Tablebeer44
för

Skandinanstal
Engelska424 M«in str.

OBS. Skyltklockan. 
Två butiker.

584 Main str.Hardt och mjukt 

Vatten.

Vackra att skåda aro våra järnsängar. De äro tillrerksde 
af järn, samt starkt öfvei dragna med hvit emalj, och hefra 
torgylda ornamenter. Placerad i edert rum de åro behag, 
liga att se uppå cch när Ni sofver i dem har Ni en sömn 
som minner om en vacker, söt dröm. Dera» jimgedhet 
finnes icke i staden. Vi försälja afven ett fint lagar af all 
möbleringsgods. Vårt lager är det bästa och vi atija Ull 
mycket moderata priser.

år närande, välsmakande och lä- 
När ni skrifver var god och säg! skande. Tillrede* at rent mall

och humle utan några skadliga 
ingredienser. Ingen alkoholpro- 
cent Har nu utkommit i han-

Ängbätsbiljettei, Vexlhr till hvar- 
je plats i Skandinavien. Farm
land for salu.

För pris- och turlista samt upp
lysningar besök eller tillskrif

y
att ni såg annonsen i “Cnna da".

1 1
Rum och boardT8B ROYAL CROIM SOAP deln. C. Epp & Co.

$71 Main Street, Winnipeg. 
Telefon 2572.

Bensons Bryggerifinnes hos— Herbert Bowen, en murare vid 
C. P. Ra värkstider, föll härom 
dagen 13 iot och fick sitt ena ben

W1NN1PEU, - - . MAN Miss CLAUSON, 
416 Pacific Ave- The Royal Fumiture Co. Ltd.

2M MAIN ST , WINNIPEG.
j LouisebridgeP.O. Agenter önska» i hvarje skan

dinaviskt settlcmeut.
Telefun 2987.. \c
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